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LA UNIDAD EUROPEA 
Y ESTADOS BALTICOS

Según los comunicados que se 
han hecho conocer en Wáshing- 
ton y en Bonn, las conversaciones 
entre el presidente Eisenhower y 
el canciller de la República Fe
deral Alemana habrían sido fruc 
tuosas. Dichas declaraciones ofi
ciales dejan ver la amplitud de 
ks temas estudiados minuciosa- 
rariite acerca de los problemas 
que más interesan en el momento 
político mundial. Propónese el 
gobierno de los Estados Unidos 
consultar a los de Francia y la 
Gran Bretaña sobre las posibili
dades de un plan que consiste 
en un acuerdo para llegar al des 

j arme y a la unificación de Alema 
! nía. Ambos hombres de Estado 

ccrsiderafon esencial el, apoyo a 
Ja O.T.A.N. (Organización de la 
Defensa del Atlántico Norte) pa
la protección de todo el mundo

100,000 apsilankė Pabaltijo Genocido parodoj

El gobierno federal alemán con 
rib'U'-á con elementos propios, 
todavía no fijados, al sistema co- 
leciivo de defensa occidental, que 
ya cuenta con la promesa de los 
Esi tdos Unidos de mantener sus 
tronis en Alemania “mientars 
u rsista la amenaza a ese re
gión".

A dispos ción de la O.T.A.N. se 
pondrán las armas modernas de 
defensa ‘‘para hacer frente a 
cualquier ataque que pudiera rea 

i lizarse contra ella".
Por último, el presidente y el 

i canciller reconocieron el efectivo 
progreso hacia el eurátomo y el 
mercado común europeo, gran pa 
so "ulterior de trascendencia 
histórica para la unidad euro-

La política de Rusia con re-

estudiada. El hecho concreto y 
doloroso de la intervención sovié
tica en Hungría no autoriza nin
gún optimismo sobre las reitera
dos promesas rusas de conviven
cia pacífica con las naciones de 
tradición y prácticas democráti
cas.

La inteligencia parece haber 
sido completa acerca de la unifi- 

í cición de Alemania, actualmente 
[ libre la de Occidente y sometida 

a servidumbre de la frontera 
oi iental tras la cortina de hierro, 
a semejanza de Polonia, Hungría 
y demás naciones privadas de su 
independencia política por el go
bierno soviético.

aje

Las naciones privadas de su in
dependencia total por el gobier
no soviético son los Estados Bál
ticos — LITUANIA, LETONIA 
y ESTONIA.

Para la realización de la uni
dad europea es absolutamente ne
cesario a restituir la independen
cia completa de los tres países 
Bálticos más arriba mencionados. 
Su situación no puede quedarse 
en el estado actual, pues Iqs ru- 
sos soviéticos siguen trasladando 
a los Bálticos hacía las llanuras 
siberianas, en el mismo tiempo 
enviando elemento asiático espe
cialmente selecioftatfo para ocu- 
’iai sus hogares en el Báltico.

De tal manera los rusos se pre
ñaran para el plebiscito futuro...

* * #
En la Universidad de Heidel- 

be: g y en varias asambleas de 
intelectuales celebradas en Zu- 
’ich y en Ginebra Kari Jaspers 
ha dicho:

Como europeos sólo podemos 
desear un mundo en que Europa 
tenga su lugar, pero en el cual 
ni Europa ni otra oulturą domi
ne sobre el resto; un mundo en 
el cual los hombres se permitan 
mutuamente ser libres y partici
pen unos con otros en la vida 
reciproca’’.

De triunfar esa conciencia mo
ni de respecto hacia el derecho 
natural, serán para siempre ven
cidas las doctrinas agresivas, los 
nacionalismos irresponsables que 
llevaron a Alemania al abismo y 
que pueden conducir al mismo 
infortunio a cualesquiera otras 
naciones que pretenden seguir 
inspirándose en un mal compren
dido patriotismo, limitado y hes- 
co, inamistoso e InfecUhdo.

Mažas piemenėlis — didis vargdienėlis ypatingai dabar, vyresniuosius ištrėmus Į Sibirą.

ARGENTINOS GYVENIMO NAUJIENOS
Važiuojant į Corrientes, Argentina moka Vokietijai 

reikalinga skiepintis 140,000,000 dolerių
Valstybinių Geležinkelių Vai- Po ilgų derybų tarp Federali- 
<ha skeli»*, kad Corrientes ..... ".„....'..ŽIL........
Ii«e<> provrhrijose parireiSkė su- liausybčš ir Argentinos p'bekyl ’*s 

misijos Bonnoje galutinai likvi
duoti ginčai ir susitarta visais 
ginčytinais klausimais.

Bėgyje 10 metų Argentina at
mokės Vakarų Vokietijai 140 mi
lijonų dolerių su pusketvirto nuo 
šimčio palūkanų. Pirmą kvotą. 50 
milijonų dolerių. Argentina sii-

sirgimų raupais. To dėlei, visi ke 
leiviai. vykstanti j tas provinci
jas. privalo jsiskiepinti sveikatos 
įstaigose. Be tų pažymėjimų ne
parduoda bilietų nei geležinke
liai. nei lėktuvų bendrovės.

Švedų Centras pradėjo 
statyti salioną

res mieste

salimui jų 
mams.

iK ertiuio
rcmmiijose

Tacuari 143 ir birže-

Argentinoje namą su 
kultūriniams parengi-

Urugvajuje areštuojami 
Argentinos pabėgėliai

Jau Virš 30 žymių peronistinio 
ir nės Vokietijos Respublikos vy- režimo šalininkų Urugvajaus vy- 

rj; « t -».», f. «a.—i...»—- •- v .i .iS į.foąjįyhč sucm’A ir laiko kalėjime. 
Jie kaltinami tuo. kad nesilaikė 
prieglaudą gavusiems taikomų 
taisyklių.

Suimtųjų tarpe yra liovusis Bs. 
Aires provincijos gubernatorius 
pulk. Domingo A. Mercante; bu
vusis finansų ministeris Pedro 
Boliumi. visa eilė buv. pailamcn- 
to narių, buv. Kariuomenės Na
mų virš, pulk D'Onofrio ir kt.

Argentinos vyriausybės santy
kiai su Urugvajum eina geryn. 
Urugvajaus Valstybės Tarybos 
pirmininkas (prezidentas) liepos

Be to. Argentina grąžina Vo
kietijos patentus ir Vokietijos 
firmų nuosavybes, konfiskuotas 
II pasaulinio karo metu.

Argentinos pinigyno ministe-

akmens padėjimo ee- 
dalyvavo Buenos Ai- 
burinis! ras Eduardo

vas Argentinoje inin. Herhert <le 
Ribbing, aukšti Buenos Aires 
miesto valdybos ir u. r. ministeri
jos valdininkai, vietinės spaudos 
atstovai ir švedų kolonijos na
riai.
Pasaulinė Liuteronų Federacija 

priėmė spaudos atstovus
Pasaulinės Liuteronų Federaci 

jos Taryba 10. G. 57 savo argen- 
tiniškame centre 25 <le Mayo 362. 
Buenos Aires suruošė konferenci
ją ir priėmimą vietinės spaudos 
atstovams, praloto Dr. Erich Fí
chele atvykimo iš Vakarų Vokie
tijos proga.

Dr. Fíchele sykiu su Dr. Henry 
Snyder (leliman iš JAV. Prince- 
tono Universiteto aplanko Liute
ronų Teologijos Fakultetą -L C. 
Paz, Evangeliku Fakultetą Flo
res. Teologijos Seminariją ..Con
cordia“ -I. L. Suárez ir liuteronų- 
evangelikų maldos namus sostinė 
jc. Olavarria. Rosario, Posadas. 
Eldorado ir Monte Cario (Misio
nes provincijoje).

Vėliavos paminklas 
Rosario mieste

Birželio 20 yra Argentinos Vė
liavos Diena. Tų dieną iškilmin
gai atidaryta, dalyvaujant Respu 
lilikos prezidentui gen. P. E. 
Aramburu, aukštas ir puošnus pa 
minkius Vėliavai, su ¡storiniais 
¡rašais ir šūkiais. Jame saugoja
ma ir nežinomojo Argentinos ka
reivio urna.

Vienoj detalėj yra Manuel Bel 
grano skulptūra su tokiu ¡rašų:

.¡šioje argentiniečiams švento
je vietoje, anuomet Parimos pa
krantėse. generolas Belgrnno pir 
mą kartą iškėlė Argentinos vė
liavą 6.30 vai. pavakare, vasario 
27 dienų, IR12 metais“.

na. pareiškė spaudos atstovams 
Buenos Aires miešti*, kad su Vo- 
kieija susitarta patenkinančiai.

Dabar Argentina atnaujina pre
kybos sutarti su ė'ekoslovakija.

Užsinuodinę maistu mirė kelios 
gydytojų šeimos

Buenos Aires provincijos susti 
nės. La Piala, puošniame brolių 
Bocabella restorane „Abruzesse” 
Dr. Lopisicb minėjo savo vedybi 
nio gyvenimo vienų metų sukak
tuves. Buvo sukviesti jo kolegos, 
jauni gydytojai su savo žmono
mis.

Per koletą dienų po to baliaus 
dvylika jo dalyvių mirė, tame 
pe Dr. Lopisich su žmona. 
Jose Romano. Dr. ('arlos 
maria. Dr. ('. («. Baili ir kt.

I'žsinuodinimas ¡vykęs nuo 
Kilnotų pipirų ar kokios ne:

ma

lieija ir tribunolas padarė nuo
dugnius tyrimus. Esu petelnėje 
rasta nuodingų botulino bakteri
jų. Nuo to reto užsinuodijinm bu 
vo kiek skiepti atsargos, bet La 
Platos gyventojams nusigandus 
ir pradėjus maldaut skiepų, jie 
greit pasibaigė. Mat skubėjo skie 
pintis bi kuriame restorane val- 
giusieji, galvodami, kad turkiški 
pipirai galėjo nuodingame stovy
je ateiti iš kurio mus fabriko. 
Tik iš JAV skubos keliu dasta- 
čins priešbotulinių skiepu, pani
ka nugalėta, šimtai internuotų
jų apleido ligonines ir „Abrnze- 
se“ restoranas padarė banketų 
išgelbėtiems nuo mirties klijen- 
tams. Vienok jo apyvarta visiš
kai sumažėjo.

—Buenos Aires mieste nuo nnr 
pjūčių I.*» iki rugsėjo 10 vyks vi
sos Amerikos šalių prekybos kol! 
fereneija. Argentinos delegaci
jai pirmininkaus pinigyno minis- 
teiis Dr. Adelherto Krieger X a- 
sena.

SOVIETŲ KONSULATAS 
SULAIKĖ GRĮŽIMĄ

I • AI! E L B R.I ( H ) R U ) V l. S B N AUS

Sovietų konsulatas Argentino
je paskelbė, kad daugiau nevi
zuos pasportų norintiems grįžti 
apsigyventi Sovietų Sąjungon as 
meninu. 80 vizų, kurios jau buvo 
išduotos grįžtančių reemigrantų 
išvykimui Į Sovietų Sąjungą, ta
po anulžnotcs. Parsidavę namus, 
ūkius ir inventorius tos šeimos 
tuiėjo Lsirišti savo bagažus ir 
pradėti naują gyvenimą Argen
tinoje.

Dieniršt s „La Razón" 14. G. 
19 )7 pu manio puslapyje apie 
tai plačiai rašo po tokia antrašte:

Debido ai incidente con el 
meno. Grloff han sido suspendi
dos los viajes a Rusia".

Ka p žinoma, Orlovai išplaukė 
iš Buenos Aires 3. G. 57. Trys jų 
taikai liko Argentinoje; su ki
tais trimi pasiruošė išvažiuoti. 
Ponų Eidukonių namuose išvyks
tančiųjų draugai padarė dvejas 
išleistuves. Bet paskutinę valan
dą turėjęs išvykti Orlovų sūnus, 
Tizando Orlovas, 17 metų am
žiaus, pasislėpė, kad susijungti 

su trimi likusiais broliais, tėvams 
su mažamečiais išvykus.

Spauda spėja, kad Orlovuko 
pabėgimas pagelbėjo sustabdyti 
grįžimą. Ir sustabdė ne kas ki
tas, bet pats Sovietų konsulatas.

Kiti sako, kad jeigu ne Orlo- 
vukas pasistorojo, tai pati rusų 
valdžia, turinti daug galvos skau 
dėjimo su sugrįžusiais ...

—„Mayflower II", iš Anglijos 
į -I A V. atplaukė per 53 dienas, 
sukoręs 5,000 mylių, šis būrinis 
anglų laivelis imitavo ..Mayflo
wer I". kuris prieš 120 metų su 
pirmais emigrantais ( piligrimais)

lili dienas. padarydami apie 3.00(1

kartotojai .sutikti labai iškilmių 
gai. I’rowincelown.
12. l>. 57. nors pat in

velis.
—Anglijoje daug

plūdiiriimjanl is ju

Uosiai) jį lii-

I .ėmei

IŠKILMINGAI ATIDARYTA 
PABALTIEČIŲ PARODA

VALANDOS
Dalyvaujant lietuvių, latvių ir 

estų visuomenininkams, kitų pa
vergtų tautų atstovams, spaudos 
bendradarbiams ir intelektua
lams, 14 G. 57 iškilmingai tapo 
atidaryta Pabaltijo tautų liau
dies meno ir bolševikinio teroro 
deportacijų paroda, pastaroji pir 
mame aukšte „Casa de Mendoza" 
namuose. Florida 715, Buenos Ai
res.

Atidarymo žodi tarė patalpas 
■j.įmokamai gavęs Pabalino Tau
tų ¿ieinfctiuü pirmininkas ir Lat
vių Sąjungos vicepirmininkas Lai 
monis Gusts, po kurio žodžio, „Es 
tonia" Draugijos atstovas Wal- 
ter Jock perstatė kalbėtojus.

Buvo prof. D. Gruodžio paskai 
ta, Visos Amerikos Atlanto Gyni 
no Konferencijoje Argentinos de
legato Alberto Daniel Faleroni 
pranešimas, La Platos universite
to rektoriaus Dr. Santiago C. Fas 
si žodis. Pavergtų Europos Tautų 
Atstovybės delegato inž. St. Sli- 
v.’nskio sveikinimas ir kt..

Amerikiečių Informacijų sky
rius parodė latvių filmą, p. J. 
Gilvydis demonstravo lietuviškas 
filmas. Turtingi visų trijų Pa
baltijo tautų tautinių rūbų ir m e 
no dirbinių rinkiniai ir propagan 
dinės — informacinės literatūros 
pasirinkimas.

Didžiuma sostinės dienraščių 
suminėjo šį bendrą Pabaltiečių 
pasirodymą, kaip ir ankstyvesnė
mis progomis, šį kartą iškabinę 
ta daugiau padidintų fotografijų, 
schemų, žemėlapių, lozungų.

Pabaltiečiai, vis daugiau palan 
kūmo Pabaltijo išlaisvinimo rei
kalui suranda.

Pereitą pirmadienį buvo priė
mimas spaudos atstovams, o 21. 
6. 57 — konferencija vietiniams 
ir užsienio žurnalistams.

Televizija ir radijo pagalba 
plačiai išgarsinta Pabaltijo tau
tų padėtis šios parodos proga

NUSIŽUDĖ MOKSLININKAS 
SHERW00D

šios šalies vyriausybės kvietimu.
■—Buenos Aires mieste 13. (i. 

1957 trys nepažįstami vyrai, atė
ję vizituoti garsų advokatų, ra-

Dr. Marcos Satanowsky. revol
verio šūviu nužudė jį ir grasin
dami revolveriais dvidešimčiai jo 
juridinės studijos tarnautoji.!, pa
bėgo gatvėn.

nowsky neseniai baigė Martínez 
de Hoz palikimo byla 30 milijo
nų sumai. Satanowsky savo tes
tamentu paliko 40 milijonų pezų 
vienai moteriai, su kuria «įran
ga vo. .

—Argentinos mokslo, visuome
nės ir vyriausybės Įstaigos 20. (i. 
1957 kultūriniais parengimais pa
minėjo šios šalies Vėliavos Die
ną.

—Argentios 71 metinė gyvuli
ninkystės paroda prasidės liepos 
20, Palermo.

SPARČIAI AUGA AMERIKOS 
GYVENTOJŲ SKAIČIUS

Naujausias Jungtinių Ameri
kos Valstybių cenzas rodo, kad 
jii gyventojų skaičius jau pasie
kė 171 milijono žmonių.

Cenzo daviniai apskaičiuojami 
„elektros smegenimis". Iš to ap
skaičiavimo matome, kad JAV 
gyventoju skaičius auga sekan
čiai: J melus priauga 3 milijo
nai. Kasdien jų gyventojų skai
čius padidėja K.001. arba po 1 
žmogų kas dvylika sekundžių.

—Vašingtono vyriausybė rami 
na savo Vakarų sąjungininkus: 
Amerika niekuomet nesusitars su 
imperialistine Sovietų Rusija ki
tų tautų sąskaitom.

—Egipto ir Jordanijos pasie
nyje vyksta susirėmimai. Sirija 
siūlosi taikyti tas kaimynines tau 
tas.

nesiu. kuomet 
vietų laivai. r jo lavonas 

dienoms pr.a-

—Londone vykstančiame 5 di
džių atstovų pasitarime nusigink 
lavimo planus siūlo rusai kad būtų 
leista jiems ir toliau smaugti Pa 
baltijo tanias, deklamuojant apie 
taikos norą.

—Prancūzijos ministerio kabi
nėta sudarė jaunas radikal-socja-

Mammrv.

■Birželio 17. 1957, palikęs laiš
kų savo šeimai. Kalifornijoje nu
sinuodijo atomų mokslininkas 
W’ill’am K. Sbervvooil. 41 m. am
žiaus.

šaukiamas

miinisfiiiį veikimą. „(leriau mir
siu. negu lapsiu spaudos ir tele
vizijos komentaru auka. Aš noriu
dirbti laboratorijose, o m* 
kalėjimai!". rašė savo

amžiaus duktė 
sūnūs. .

Barbora. 19 metų 
ir I rvs mažamečiai

Tragiškų birželio dienų vaizdas Praveniškiuose, iš kurių pasi
traukdami sovietiniai okupantai 1941 metais išžudė daugybę 

lietuvių darbininkų.

Rosario mieste birželio 7. 1957 metų
MYKOLUI ŽUKUI

mirus, gilaus liūdesio valandoje nu >štrdž.iausią užuojautą 
reiškiamo vėlionies žmonai. Sofijai Petkevičiūtei-Zukienei, 
sūnui Antanui ir dūkiai Petronėlei.

Kazimieras Leišis ii' šeima.
La nūs Oeste, Bs. Aires.

11 u -

Visi dalyvaukime JAUNIMO vakarėlyje, 6.7.57, 21 vai., Liet. Klube, Boedo 737, B. A.

_____________
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La Voi de los Lituanos en la Argentina 

Periódico Lituano Informativo 
Fundado en el afio 

Av. Boedo 737, Bs. Aires.
1927
Tel. 97-4444
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MUZIKA IR LITERATŪRA
PAVERGTOJ LIETUVOJ

ĮVAIRIOS ŽINIOS Iš 
LIETUVOS

LIETUVIŲ GIMNAZIJOS 
PAŽANGA

LIETUVOJE IŠKILO 9 
BOKSO ČEMPIONAI

plačiausiaiNepartinis, seniausias ir 
skaitomas lietuvių lalkraStls 

Pietų Amerikoje 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 

ALB Leidyklos ir Spaustuvės adresas: 
c. José León Suiręs 5684, Bs. Aires.

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 50 Arg. pesų. 

Urugvajuje 5 Urugv. pesai. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 

Korespondencijas ir pinigus siųsti: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

SPAUDOS DARBO SAVAITĖ 
ARGENTINOJE

Trylikai dienų praslinkus nuo 
Gegužės 25, 1810 metų Revoliu
cijos, genialusis Mariano Moreno 
Įkūrė „Gaceta de Buenos Aires“. 
To žygio Įamžinimui birželio 7 
minima kaipo spaudos darbuoto
jo diena, ir visa pereitoji savai
tė, kaipo Argentinos Knygos Die 
na.

Švietimo ir Teisingumo Minis
terijos Generalinė Kultūros Di
rekcija tūkstančiais kultūrinių 
aktų visose šalies dalyse paminė
jo Spaudos Darbuotojų Dieną ir 
savaitę. Radio Splendid, Belgra- 
no ir El Mundo transliavo Laik
raštininkų Federacijos atstovo 
Santiago S. González ir Laikraš
tininkų Sąjungos atstovų J. R. 
Chao Monzón ir Ricardo Marche- 
tti kalbas.

Tūkstantis periodinių leidinių 
penkiosdešimtyje kalbų suminė
jo Argentinos Laikraštininko Die 
na ir Knygos Savaitę. Esso ir 
kitos stambios bendrovės parė
mė vietinių spaudos žmonių or
ganizacijas. Net Buenos Aires 
arabų kolonija birželio 7 suruo
šė milžinišką banketą su grynai 
arabiškais valgiais ir gėrimais sa 
vo laikraštininko Miguel A. Fulle 
pagerbimui, minint jo spaudos 
darbo 50 metų sukakti. Tarpe 
kitų dovanų jam Įteiktas aukso 
medalis. Arabų bankete dalyva
vo Argentinos vyriausybės atsto
vai ir užsienių diplomatai.• * •

(Elta) Lietuvos „Valstybinė 
grožinės literatūros leidykla“ pe 
įeitų metų gale arba šių metų 
pradžioje išleido t. k. tokius lei
dinius :

„Apynėlis". Dainos chorui. 56 
pusi. 1956.

„Aš pasėjau kanapėlę". Dainos 
mažiesiems. 64 pusi. 1956.

Julius Janonis: „Raštai“ 2 t. 
T. I : Eilėraščiai, poemos. 434 
pusi. 1957.

I. Simonaitytė: „Raštai". 6 to
mai. Tomas I : „A'ukštųjų Šimo
nių likimas“. Romanas. Su ilius
tracijomis. 419 pusi. 1956.

S. Čiurlionienė - Kymantaitė: 
..Rinktiniai raštai“. Tomas III: 
„Šventmarė — Apsakymai — Že
maitiški pasipasakojimai". 322 
pusi. 1956.

B. Cvirka: , 
mas. 356 pusi.

I hioiielaitis:
Iliustracijos V.

J. Grušas: , 
manas. 289 pusi.

.Raštai".

„Metai". Poema. 
Jurkūno. 159 p. 

.Karjeristai". Ro- 
irmoji

kalba".

pusi. 1956.
-lust. Marcinkevičius: ..Dvide

šimtas pavasaris“. Poema. 268 
pusi. 1956.

R. Mizara: „Bernardo Gavelio 
klaida". Romanas. 286 pusi. 1956.

R. Mizara: „Sliakeris“. Roma
nas iš Amerikos lietuvių gyveni
mo 282 pusi. 1956.

.1 Rimantas: „Žemaitė gyveni
me ir kūryboje“. Albumas. 251 
pusi, su iliustr. 1956.

..Sigutė" Lietuvių liaudės pa
sakos. 96 pusi, su iliustr. 1956.

•a: „Buenos Ai- 
¿21 pusi. 1956.

Raštai". 6 lomai. To 
mas 3: Apsakymai. 595 pusi, su 
iliustr. 1956.

Tarp verstiniu raštų pažymėti
na latvių rašytojo A. Apyeio ro
manas „Šilko tinkle" ir anglo ra
šytojo 'Kronino „Citadelė“.

Kita leidykla, būtent „Valsty- 
moksliūės lite- 
pastarais me- 

t. k. šiuos lei-

V. Sirijus (! 
s". Romanas. 
Žemaite’

ir(Iš Vilniaus radijo, „Tiesos“ 
kitą šaltinių Eltos Inform.) 

„Knygų kapinynas“.
Valstybinės grožinės literatū

ros leidyklos direktorius J. Če- 
kys „Tiesos“ geg. 7 dienos nume
ryje t. k. skundžiasi:

„LTSR kultūros ministerija ... 
negali bent kiek žymesniu dėme
sio skirti knygų leidimu bei pla
tinimo klausimams... Mūsų res
publikoje knygų platinimas kai
mo vietovėse pavestas vartotojų 
kooperacijai, kurią drąsiai gali
ma pavadinti knygų kapinynu“.

Atidarytos naujos tarprespubli
kinės ir vidaus autobusų linijos.

Jų tarpe Vilnius-Brasta, Ža‘- 
garė—Ryga, Kaunas—Sovietskas 
(Tilžė). Esą paleisti papildomi 
autobusai tarp Vilniaus ir Klai
pėdos; lie to, tarp Kauno ir Ka
liningrado ( Karaliaučiaus). Daug 
naujų autobusų linijų būsią įves
ta su vasaros tvarkaraščiu, jų 
tarpe tarp Klaipėdos ir Rusnės. 
Iš Vilniaus į Palangą kasdien 
kursuosią 3 autobusai, jų tarpe 
vienas greitasis. Iš Kauno j Pa
langą autobusai eis dukart į die
ną. Atnaujinamas tiesioginis su
sisiekimas su Palanga ir iš »Šiau 
lių bei Panevėžio. Veiks sezoni
nė autobusų linija Vilnius-Drus- 
kininkai. Šią vasarą veiks 129 
tarpmiestinio susisiekimo autobu 
su linijos, kurių bendras ilgis 
17.000 km.

—Ir Kiprą Petrauską privertė 
žygiuoti gegužės 1 dienos eiseno
se Vii niaus gatvėse.

Argentiniečiai paskaitininkai 
pamatuotai kritikavo šios šalies 
visuomenės didžiumos „nusistaty 
mą“ plunksnos darbuotojų at
žvilgiu. Dauguma žmonių čiama 
no, kad tie žmonės, kurie rašo 
knygas ir laikraščius turi skur
džiau gyventi, negu bankininkai 
ar fabrikantai. Skirtingu pavyz 
d žiu jie nurodo kai kurias kitas 
šalis, jų tarpe Sovietų Sąjungų, 
kur laikraštininkai ir rašytojai 
uždirba ir nuolat milijoninėmis 
premijomis paskatinami.

Tarpe daugelio pažangos kūrė 
jų, spaudos darbuotojai visur ūži 
ma pirmaeiles vietas.

binė politinės ir 
ratūros leidykla“ 
tais yra išleidusi 
dinius:

S. Alperavičius: 
vietinių savivaldybių 
buržuazinėje Lietuvoje

.Antiliaudinis 
pobūdis 
64 pusi.

L. Dockienė: „Literatūra jau
nimui". Katalogas. 80 pusi. 1956.

J. -linginis ir V. Mikučianis: 
..Vilnius — Tarybų Lietuvos sos 
tini". 175 pusi, su iliustr. 1956.

A. Basa kovas: „Lietuvos upės". 
.134 pusi, su iliustr. 1956.

. Lietuviu kalbos žodynas" To
mas III. Raidės I)-—H. Ats. red. 
K. Ulvydas ir kiti. 820 pusi. 1956.

V. Mackevičius: ..Ką mes ma
tėme Jungtinėse Amerikos Vals-

Argentinos lietuvių kolonija 
spausdintojo žodžio srity nėra 
paskutinė. Yra labiau atsilikusių 
bendruomenių. Pas mus kartų 
kartomis seniai Įsigyvenęs román 
ticizmas nuo knygnešių laikų 
gelbsti spausdintojo žodžio kury 
bai. Yra kas rašo, spausdina ir 
platina.

Tik jau to rašymo, spausdini
mo ir platinimo sąlygos tai toli 
gražu nepavydėtinos. Vien „Ar- 
gentinos Lietuvių Balso" Leidyk 
la kas met išplatina bent $ 10.000 
vertės savo laidos ir importuotų 
lietuviškų knygų. Kad knygos 
negulėtų Leidyklos sandėliuose, 
jos išsiuntinėjamos lietuvių šei
mynoms. Tai didelis moralinis 
Leidyklos laimėjimas, nor tai pri 
mena tuos tamsiųjų laikų Lietu
vos knygnešius, kurie, kad Įteik 
ti šeimynai knygą, jie ją slaptai 
i kirtimui prinokusius rugius 
įmesdavo...

• * •
40,000 Argentinos lietuvių su

siskirstę apie Į 10,000 šeimynų. 
Pusėje tų židinių yra pageidauti
nas ir laukiamas spausdintas žo
dis. Kultūringas žmogus ne vien 
pilvo pasotinimu gyvena. O kas 
liečia sielos peną, jis pirmiausia 
jo savo kalboje jieško; mokajieš 
koti ir suranda; Įvertina ir pasi
tenkinimą randa. Tik labai tam
sios sielos asmenys yra pratę be 
jokios kritikos smerkti visa, kas 
yra sava, nors tai būtų aukštes
nės vertės kūryba negu toji sve
tima, kurios jis nesuvirškinda
mas griebiasi

Kaip ten bebūtų, vienok spaus 
dintojo žodžio darbo talkininkų 
eilės pas mus didėja. Vieni daž
niau padeda pakelti, kad ir savo

jungos delegacijos dalyvių įspū
džiai. 256 pusi, su iliustr. 1956.

B. Pranskus—Želionis: „Pra
nas Vaičaitis". 38 pusi. 1956.

..1958 metu knygų išvidinio 
planas”. Projektas. 45 pusi. 1957.

V. Kosuchinas ir A. Lyberis: 
„Lietuvių — rusų kalbų žody
nas". Apie 22.000 žodžių. 1956.

. Pagrindiniai įstatyminiai ak
tai dėl darbininkų ir tarnautojų 
dirbo". Rinkinys (Vertimas iš 
rusų kalbos) apima ¡statymus, 
iškištus iki 1956 m. gruodžio 15.

—Visasąjunginiame kompozito 
rili suvažiavime Maskvoje, pra
ėjusį kovo mėnesį, 1957, Lietuvos 
kompozitorius atstovavo Balsys. 
Budrumas. Baumilas. Dvarionas, 
Juzeliūnas. Karosas. Klova. Ra
čiūnas. Vainiūnas ir Gaudrimas.

draugams čia ar užsienyje lietu
viškus leidinius pasiųsdami.

Jau virš 40 metų praėjo nuo to 
laiko, kuomet proletaras Juozas 
Pauga, sava iniciatyva ir lėšomis 
paskelbė Lietuvos nepriklausomy 
bę „La Prensa“ skiltyse. Materia 
liu atžvilgiu tai būta skurdžiaus, 
bet patriotiniu jis Įėjo garbingon 
mūsų išeivijos ir tautos istori

jon.
Dr. Jonas šliupas sakydavo:
„Duokite man šimtų Paugų ir 

aš jums duosiu nepriklausomų 
Lietuvą",

Paugų mums niekuomet nebus 
perdaug.

Tai Įsitėmintina Laikraštinin
ko Dienos ir Knygos Savaitės mi
nėjimo proga.

NADAS GIEDRAITIS.

Sistematinis tarmių nagrinėjimas
Lietuvos mokslų akademijos 

Lietuvių kalbos ir literatūros in
stitutas ruošia lietuvių kalbos tar 
inių atlasų. Visa Lietuva tam tiks 
lui padalinta 700 punktų, išdės
tytų vienas nuo kito maždaug 12 
km. atstumu. Ištirtųjų bei ap
rašytųjų punktų skaičius siekius 
jau netoli 300. Tarinių medžiagų 
renka ekspedicijos ir atskiri as
mens. -I. Balčikonis, V. Grinavec- 
kas, K .Korsakas, J. Kruopas, B. 
Larinas, E. Mikalauskaitė, J. Pa
lionis. J. Senkus, K. Ulvydas ir 
Z. Zinkevičius žurnale „Tarybinė 
mokykla" (Nr. 2) paskelbė atsi
šaukimų „Aprašykime gimtųjų 
tarmę“. Tame darbe talkininkau
jąs ir Vilniaus universitetas bei 
Vilniaus valstybinis pedagoginis 
institutas .
—Respubliknė konferencija gam 

tos apsaugos klausimais įvyko Vii 
niuje. Organizavo Lietuvos moks 
Iii akademijos gamtos skyrius ir 
geologijos institutas. Buvo ap
tariami gamtos ir kultūros pa
minklų. faunos, augalų, žemės ir 
vandens turtų apsauga.

—Nuo Palemono stoties Kau
no link pradėta statyti nauja ge
ležinkelio šaka, kuria į Kauno 
HES (vandens jėgainę) bus pri
statomos statybinės medžiagos ir 
įrengimai.

—Lietuvoje dabar išeina 137 
periodiniai leidiniai, kurių ben
dras vienkartinis tiražas siekia 
859.000 egz. Vilniaus „Tiesa" tu
rinti arti 200.000 skaitytojų. 
Tuos skaičius paskelbė Vilniaus 
radijas gegužės 5 d. Tųjų dienų 
okupuotoje Lietuvoje buvo „spali 
dos diena“.

—Į Lenkiją išvyko sovietinių 
Lietuvos kultūros darbuotoji) de 
legacija. kuriai vadovauja kultū 
ros ministerio pavaduotojas Juo 
zas Banaitis .

—Lietuvos fechtavimo pirme
nybėse pirmų vietų užėmė Kauno 
rinktinė, pasiekusi 84 pergales. 
Vilniečiai liko antroje vieloje. 

Kovose elastingu durtuvu Lietu
vos meisterio vardų laimėjo kau 
nietis M. Mackevičius, susitiki
muose špaga geriausiai pasirodė 
vilnietis V. Macijauskas. Varžy
bose espmlronu nugalėtoju liko 
pereitų metų meisteris kaunie
tis J. Subačius, šiaip dar fech
tavimo varžybose gerai pasirodę 
P. Braziulis. 11. Moročkinas, Z. 
Tuliševskis. B. Rusteika.

—Juozas Ambraziejus, uolus 
kovotojas prieš rusų caro val
džių, išaugino gražių lietuviškų 
šeimų Brooklyne, apie 50 metų 
turėjo nejudoinųjų nuosavybių 
agentūrų, vadinamas „Brookly- 
no Dėdė“ išėjo pensijon prieš 3- 
metus, o šiemet minėjo savo gar
bingo amžiaus 80 metų sukaktį. 
Jo dūktos Genovaitės vyras ČL i 
žauskas yra JAV konsularinės Į 
tarnybos narys. _

Šeši metai veikianti 
Vasario 16 Gimnazija 
išleido 5 abiturientus, o 
met kitus 5.

Šiais metais pirmų kartų eg
zaminavo Vokietijos Švietimo Mi 
nisterijos atstovai. O kadangi Va 
karų Vokietija turi mokslo su
tartis beveik su visu Vakarų pa
sauliu ,tai mūsų lietuviškosios 
gimnazijos abiturientai priimami 
be egzaminų j visų šalių univer
sitetus.

Abiturientai gavo Oberschul- 
amto išduotus brandos atestatus, 
kurie teisiniu atžvilgiu visai pri
lygs baigiusiųjų valstybines gim
nazijas atestatus. Tiek pat eg
zaminų eiga, tiek pasiektieji lai
mėjimai yra aiškus įrodymas, 
kad Vasario 16 Gimnazija yra tik 
rai rimta mokslo įstaiga, turinti 
darbščių ir gerai pasiruošusių mo 
mokytojų ir kad lietuviškosios vi 
suomenės sudėtos aukos duoda 
gerų vaisių. Šie egzaminai, be 
to, pagerino gimnazijos santy
kius su Badeno švietimo vadovy
be ir pakėlė jos pasitikėjimų šia 
lietuviška mokykla.

Studijoms abiturientai numato 
pasirinkti šias specialybes: Šlia- 
žas Rimvydas žurnalistikų, Le
nartas Vilius chemijų, Godušaitė 
Ingė psichologijų, Jasevičiūtė 
Greta ir Mariūnaitė Rimutė me
dicinų. Šliažas emigruoja j Ame
riką.

Mūsų gimnazijai reikalinga ir 
materiale parama. Gimnazijos 
adresas:

Litauisches Gymnasium, 
Schloss Rennhof, 
Gemende Hemsbach, 
(16) Lampertheim (Hessen), 
Alemania,

Lietuvių 
anksčiau 
vien šie-

Lietuvos bokso pirmenybėse 
Kaune lengviausiame svoryje pir 
moji vieta atiteko vilniečiui Ūo- 

‘ siul; kuris taškais nugalėjo Bog- 
danovų.

Puslengviame svoryje pereitų 
metų Lietuvos čempionas Krepše 
vičius (Kaunas) pralaimėjo prieš 
vilnietį Avricevičių.

Sekančiose dviejose svorio ka
tegorijose kaunietis Arlauskas nu 
galėjo \ ilnietj Radavičių, o kau 
nietis Maziliauskas vilnietį Sol 
rekiną.

Pusvi.l utiniame svoryje nuga
lėtoju tapo Rugys (Vilnius). Pir 
mojo vidutinio ir pussunkaus svo 
rio čempionas pripažinti kaunie 
čiai 'l'amulis ir Murauskas. Ant
rame vidutiniame svoryje vilnie
tis Skopus laimėjo prieš Vitkaus
ku (Šiauliai).

Iš dešimties praėjusių metų 
respublikos čempionų tų vardų 
’.pgynė tik vienas Murauskas, o 
kiti 9 čempionai nauji. į pirmųjų 
vietų iškilę tik šiais metais. (E)._

TRŪKUMAI PASVALIO 
PARDUOTUVĖSE

Pasvalio parduotuvėse dažnai 
nebūna būtinų prekių, rašoma 
Vilniaus „Tiesos“ vedamajame 
(81 nr.). „Panašių trūkumų, de
ja, yra ne vien Pasvalyje“, rašo 
hdkraštis. „Anykščių rajone drus 
ka pardavinėjama tik vienoje 
parduotuvėje. Čia dažnai negali 
ma nusipirkti taip pat cigarečių, 
saldainių ir kitų prekių. Tai pa
sipiktinimų keliautieji faktai... 
Kartais parduotuvių darbuotojai 
ka' kurias prekes tiesiog išdali
na pažįstamiems, o pirkėjai jų 
visai negauna“. Pasiūtų vyriškų 
ir moteriškų kostiumų kai kurie 
buvę 70% broko.

SKIRTUMAI TARYBINĖJE 
ŠEIMOJE

Penkių straipsnių įstatymu ne
va pačių gyventojų „išdirbtu“, 
Lietuvos okupantai žada padidin 
ti žmonių eksportų Sibiran. Da
bar jau gabens tų „supuvusį ele
mentų“, kurį pats bolševizmas 
pi i perėjo.

Įstatymo projektas Vilniaus ra 
dijo buvo paskelbtas balandžio 
16 d„ „Tiesos“ atspausdintas ba
landžio 18 d.

Įžangoje pasakyta, kad „tary
binėje šeimoje dar yra žmonių, 
kurie gyvena ativisuomeninį pa
razitinį gyvenimų. Kai kurie iš 
jų dėl žmonių akių stoja į dar
bų, bet faktiškai gyvena ne iš
dariui pajamų o turtėja darbo 
žmonių sųskaita. Kiti gi, būda
mi darbingi, nedirba jokio nau
dingo darbo nei visuomenėje, nei 
šeimoje, valkatauja, elgetauja, 
spekuliuoja ir neretai padaro ki- vos skyrius^ 
ti« nusikaltimus“. Tr kitoje vieto “ 
je vėl kalbama apie asmenis, ku 
rie „gyvena antivisuomeninį, pa 
razitinį gyvenimų, piktybiškai 
vengia dirbti visuomeniškai nau
dingų darbų“. Šitie įstatymo lei
dimo motyvai būdingai atvaiz
duoja padėtį, susidariusių Lietu
voje. keliolikų metų valdžius kraš 
tų bolševikinės diktatūros prie
monėmis.

Spauda
• „NAUJIENOSE“ marijum 
lietis adv. J. Liūdžiu* tęsinį 
parašė savo atsiminimus a 
1926 metų perversmą Lietuve 
Anot autoriaus, be eilės ki 
J 926 m. perversmo priežasi 
(žurnalistu Chronoeu lūškinimi 
nurodomos šios liaudininką ir 
cialdemokratų vyriausybės n 
matytos reformos: 1) Apkarp 
ti pašalpą bažnyčioms ir jų i 
kybinėms įstaigoms, ir 2) [ve 
ateistinės pasaulėžiūros pil 
čiams Civilinę Metrikaciją, i 
du valdžios sumanymai, esą, s 
kėlė audrą katalikų dvasiniai 
joj ir palenkė ją visoj Lictuv 
sustiprintai kurstyti katalik 
nuversti liberalinę vyriausybę.
• „MŪSŲ PASTOGĖ“, Austi 
lijos Lietuvių Bendruomenės i 
vuitratšis (127 Mimosa Rd„ 
Bankstown, NSW, Austral» 
redaguojama Jurgio Knlakau 
ko, polemizuoja su „Tėviškės 1 
dų“ bendr. kun. P. Bučinsku,I 
ris rašo: „Visai be reikalo „M 
su Pastogė“ varo antipara piji 
propagandą, vadindama parapį 

veikimą grupiniu, ardančiu liet 
vių vienybę, kenkiančiu bendri 
menei ir t. t.“. „M. P." atšali 
ka<l šie klausimai atsirado lik 
eilės kontraversinių straipsn 
„T. Aiduose".
• ECOS DE MAR DE AJ 
1957. Gausiai iliustruotas paj 
rio vaizdais leidinys, t00 pusi 
pių. Toje žavėtinų pliažu sri 
turi moderniškus departament 
i š n u o m oj a vasarotojams ii 
-L Bukevičius, A. Kairys, V. M 
cinkevičius, -L Andziulis, pirm 
ji San Clemente del Tuyú, pi 
kutinysis Santa Teresita. Pajų 
je auga ištisi miestai.
• „SĖJA“, Nr. 41. Viršelį pu 
šia dail. V. K. Jonyno pieši 
vėlionies Mykolo Sleževičiaus] 
veikslas. Telpa Jono Pakalni 
Dr. inž. Jurgio Gimbuto, inin. 
Škirpos ir kiti įdomūs rasti 
1649 N. Broadway, Mclro 
Bark, III.,. USA.
• „EAST EUROPE“, saus 
Tai nauju vardu pradėtas lei 
žurnalas „News from hehind t 
iron eurtain“. Daug teksto a] 
Vengriją, Lenkiją. Yra ir Lie

• „KARYS“, sausio, 1957. d 
mc numeryje rašo: J. Skard 
Dr. V. Sruogienė, A. Reklait 
T. Papartis, A. Kasakaitis. .1.1 
lika, Nelė Mazalaitė ir kt.

Knygas ir žurnalus, gaunan 
suminėjimui, “ALB”. Redakd 
perduoda Lituanistikos Mu 
jaus Archyvui: J. L. Suaręs51 
Bs. Aires, Rep. Argentina.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 

Visuomet Atmintina Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 4b psl. 

paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $180.— 
Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

,4. L. BALSAS”,
Casilla de Correo 803, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Aires.
ARBA: José León Burei 5684, V. Riachuello, Bs. Aires,
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Ar esame geri savo daržo sargai? *J"'
Brangiausiai Lietuvai 

Kainavusi Virvė

VYT. ALANTAS. stos svetimai arogancijai, yra šo- 
*'"rN viiiizmas ir tautinis fanatizmas, 

tuomet, taip! Jei vertybių grada
cijoje lietuvybės iškėlimas pir- 

— umn vieton yra šovinizmas ir tau
finis fanatizmas, tuomet, taip, aš 
skelbiu šovinizmų ir tautinį fa
natizmą. Jei, idealas padaryti lie 
tuvių tautų pranašesnę ne tik mii 
sų pačių sąmonėje, bet ir kitų 
akyse, jei svajonė matyti Lietu
vą garbingų, tauraujančią ir švie* 
čianeių kaimynams savo pilieti
nėmis bei moralinėmis dorybėmis 
ir išryškintais tautinės kultūros 
pavyzdžiais yra šovinizmas ir fa
natizmas, tai dar kartų: taip! — 

skelbiu nacionalizmą ir tauti- 
fnnatizmų!

Lietuviškas Credo

princesė* gražių akių neprivalė
jo paaukoti savo valstybės nepri
klausomybės. Tai juokingai per- 
didelė kaina! Užuot lenkiškus 
piršlius išprašę už durų, užuot 
pasakę griežtų: Ne! ir užuot prie 
savo sienų išstatę stiprias sargy- 

’ ’ ’ > 
sodybos vartus naujai karalienei 
ir buvome tiek „kilnadvasiai“ šei 
mininkai, kad atidavėme jai „glo 
boti“ visų savo milžiniška impe
rijų. Kieno kaltė, kad lenkai bu 
vo geresni už mus valstybinin
kai, lankstesni diplomatai ir ge
riau mokėjo išnaudoti istorinį 
momentų?

O žinote, gerbiAmieji, kuriai 
pasaulio valstybei brangiausiai 
kainavo-kariamoji virvė? Lietu
vai? Jei Kęstutis būtų pakoręs 
Jogailą už valstybės išdavimų, t. 
y. už slaptų susitarimų su kry
žiuočiais, Lietuvos istorija būtų 
nuriedėjusi kitais bėgiais, Bei 
Kęstutis buvo taurus riteris ir ge 
ras karžygis, bet blogas politi
kas. Jis savo klaidą atpirko savo 
mirtimi/iš to paties Jogailos ran
kų. Lig šiol mes brangiai tebe
mokame už Kęstučio geraširdiš
kumų.

Tautinės Kultūros 
Politikos Nebuvo

Vytautas, tapęs vienvaldžiu 
Lietuvos valdovų, turėjo pakan
kamai galios Kęstučio ir Jogai
los klaidoms atitaisyti. -Jis galė
jo jei ne visai paraiižuoti, tai 
bent labai susilpninti lenkų įta
ką Lietuvoje, jei būtų atkreipęs 
akį į lietuviško branduolio stipri 
nimą, kitaip sakant, jei būtų tu
rėjęs nors bent kokia tautinės 
kultūros politiką. Jei jo-pusbro
lis Jogaila galėjo įkurti lenkams 
Krokuvoje universitetą, tai Vy 
tautas bent galėjo įsakyti suda
ryti lietuvišką alfabetą ar ką 
nors panašaus. Aišku, šiandien 
sunku pasakyti kokių išdavų bū
tų turėjusi bent šiokia tokia Vy
tauto lietuviškos kultūros politi
ka, bet vienas dalykas yra visiš
kai aiškus: Lietuvos valstybė ir 
lietuvių tauta tolesnių amžių ei-

i’niifl. ugnie aisimaišę didulémi» dsví*.
L* ’ timųjų masėmis ir dažnai net ir ’ty» būsime tvirti, kaip lietuviai, 

nepastebime, kaip krinta lapai ’ ’ ’’ ----- -----
nuo lietuviško medžio ir amžinai 
mums žūva patręšdami svetimas 
dirvas. Kartais mes sutinkame 
tokių leisgyvių daiktų, kurie 
man visada primena mišką rude-.
uį. kai iš patręšu.sių lapų sklinda 
nemalonus kvapas. Tai yra tebe- 
slampinėją lietuvybės lavonai. 
Jie dar kartais pasisako esa lie
tuviai. bet pati lietuvio sąvoka 
jiems jau miręs daiktas. Liūdnas 
vaizdas.

Jei šiandien paklaųsčiąu savo 
brolį lietuvį: ar mtfwiifi geri 
Ii, i aviško daržo sargai, ką jis 
IIUIii atlaikytų? Ar mūsų daržo ______ ____ _________
poros tvirtos ir neskytetos, ar (lHa, ine}i plačiai pravėrėm savo 
sylelių .sampynos jiakankamai' • • * ’ ’ ’ •’ ’
u>įaiidžioN, kad pro jan negalėtų 
įsibrauti visokio plauko didžiojo 
kelio valkatos, mūsų neapvogtų 
¡r nepridėtų mūsų darže visokių 
piktžolių! Galop jei jį paklaus- 
ėiiiu. ar mes patys savo rankomis 
murdome lietuviško daržo tvorų 
i. nepuoselėjaine tokių augalų, 
kmie nustelbia tikras lietuviškas 
eėl.s, kų jis man atsakytų?

Lietuvis ilgus amžius kelia 
kh'ipščiavd prieš svetimųjų aro- 
.-micijų. Lenkiškoji Jadvyga per 
Jogailą mūsų sodyboje taip jsi- 
«:*lėjo, kad iš jos išvaikė senuo-" 
sius mūsų dievus ir įkurdino nau 
jus. prakeikė mūsų kalbą ir il- 
¡r.iiniui mūsų daržų pavertė ne
tvarkingu ir nešvariu šiukšlvnu. 
Kodėl taip atsitiko? Dėl mūsų 
tusiosios tolerancijos (kurią, 
l.-irp kitko, mes patys kejiame j 
pu*langes, bet kurios kiti visai ne 
vertina), mažavertiškumo komp
lekso, neturėjimo tvirto lietuviš
ko nugarkaulio ar dėl visko kar
iu ‘ Gal trumpiausias ir teisin
giausias atsakymas būtų šis: mos 
užmiršome ar nesupratome rei
kalo puoselėti savo lietuviško dar

Ir gal visoje šioje istorjioje 
juokingiausia tai, kad mes dar ir 
Ii*; šiol tebesodiname j kaltinamų 
¡n suolą kitus, bet pamirštame sa 
vo pačių kaltę ir atsakomybę, 
tiksliau tariant, kaltę ir atsako
mybę tu, kurie anais laikais lai
kė savo rankose Lietuvos vairą. 
Kai mūsų valdovai kūrė Lietuvos 
imperiją, kai jie maudė savo žir
gus Juodoje Jūroje, savo kardais 
drebino Kremliaus sienas ir buvo 
nevainikuoti Rytų Europos val
dovai, tai mes juos vadinome di
džiaisiais, o kai lenkai darė tą 
pati, t. y. plėtė savo valstybės šie 
nas tik mūsų sąskaita ir, galima ..... . . .
.akyti, mūsų pačių.^kęnūų,, tąį^ •
neit .juos keikiara»rUžšaukiame. įau» mažiau tęritęrriųų.JkalBinių, 
miie.rialistais, politiniais niek- ir kultūrinių nuostolių, kaip kad 
jis ir tt. Mes turėtume pagrin- 
lo į juos taip žiūrėti, jei mes 
ada būtube buvę maža ir silpna 
alstybė, bet mes buvome galin- 
resiii už lenkus. Atėjo pats me
as tokį galvojimą peržiūrėti, nes 
ladvyga atžygiavo į Lietuvą ne 
mnuolės vamzdį apžergusi, bot 
įtvažiavo mūsų pačių didikų ly
tima paauksuotoje karališkoj** 
karietoje. Ji atkeliavo ne su kar 
Iii, bet su kryžiumi rankoje krikš 
lyti lietuvių, ir lenkai jau kuris 
¡tikas stengiasi padarytį ją už 
Ini šventąja. Valdyti reiškia nu
matyti. Gal Jogailai labai patiko 
Jadvygos nosis, gal jam labai rū- 
>ėjo atsegti jos nekaltybės dir
ías, bet jis, kaip milžiniškos im- 
icrijos valdovas, dėl svetimos

mų kartą Lietuvon tūkstantmeti
nėje istorijoje suklestėjo tautini 
kultūra. Nors trumpas, l>et tai 
buvo auksinis mūsų kultūros laj.- 
koturpis.

šiandien vėl į Lietuvą grįžo 
raudonieji Kremliaus carai su 
„misija“ pabaigti tai, ko nebai
gė baltieji.

Maknojimas Svetimose 
Džiunglėse

Jei dabar paklausčiau savų, 
brolį lietuvį, ar ir šiandien nebė
ra mūsų tarpe tokių, kurie netUj* 
r: savo tautinės kultūros politi
kos, ką jis man atsakytų? Kiek 
dar yra mūsų brolių lietuvių, ku 
riems svetimi tikėjimai ir inter
nacionalai yra pasidarę brangesnę 
ui už pačią lietuvybę? Lietuviš-,f,.’,l'i'in,'l|'’ 
kame charakteryje glūdi kažin pii'i'i’i1 
koks svetimybių pasisavinimo po .
mėgis. Tenka su baime steliėtlsn !ll'll”,l’n! ’111.1 s’!'11 
kaip giliai ir plačiai jsišakojusios As skelbiu lietuviško dar
lietuvio galvosenoje tarptautinių žz" branginimą ne tam, kad mes 
vėjų atpūkštytos sėklos. Tokki .Į'111"' ¡'kiniai užsikastume. liesa, 
mūsų brolių, kurie šiandien beje-, -Į" 'V! 'i'.11 1il!’i?s,il 
giškai tebemaknoja svetimose 
džiunglėse, — legionai, .lie en
tuziastiškai tela-sidžiaugia sveti., 
mais blizgalais ir abejingai pra 
eina pro lietuviškus perlus.

Tuo keliu ėjo ir nuėjo mūsų 
bajorija. Ji sirsižavėjo Varšuvos 
blizgalais ir atskilo nuo tautos 
kamieno. Ne Vilnius, bet Varšu
va jai pasidarė dvasios tėvynė.' 
Ji pasekė Jogailos pėdomis ir 
net nebejautė daranti tautos iš
davimą. Ir, be abejo, mes jai btK 
tume atleidę, jei, išmušus tautos 
prisikęlimo valandai, ji būtų nuo 
Varšuvos nusigręžusi: bet mūsų 
bajorija liko užkeiktai 'ištikima 
lenkikoms tradicijoms ir lietuvių 
tautinio renesanso skelbėjams ríe 
(ik ka<l nepadėjo, bet bloškė 
jiems j veidą paniekinantį litvo- 
mano vardą, isteriškai sušukda
ma: „Niekados!“

Nors šiandien mūsų brolių bė
gimas iš lietuviško daržo nebe
vyksta taip sceniškai, kaip mū
sų bajorų, bet jis vyksta. Šian- 
.dien tas procesas vyksta tyliai iV*‘ 
Ue.yeįk. nepastebihmi.r.’Mes *gyve¿

Juozas Mikštas

SVETELIAI NEPRAŠYTI

Jau skirstosi sveteliai neprašyti, 
Ir aš savu keliu einu.
Ir nežinau, kokius eilėraščius rašyti. 
šešėly vienišų dienų.

GERIAUSIŲ PASAULIO BŪSIU

aš 
ui

Man pasakys: visdėlto negali
ma užmerkti akių nei svetimoms 
kultūroms, nei svetimiems tarp
tautiniams idėjų sąjūdžiams, nei, 
pagaliau. svetimoms politinėms

jame aklinai užsikąsi tune.

ti šeimininkai. Nes turime patys 
save rankomis diegti augalus, ku 
rie mums reikalingi, o neleisti to 
daryti svetimiems. Mes turime 
savo darže jaustis turtingi ir ne

gai. Mes neturime išleisti iš sa
vo rankų lietuviško svertuvo. 
Mes galime ir privalome semtis 
iš kitų lobynų praturtinti sava
jam, het neatvirkščiai: siūlyti dc 
vanai savo turtus kitiems ir dar 
džiaugtis, kad jie juos priima. 
Mes galime skolintis iš kitų, be! 
mes neprivalome užmiršti, kad ir 
mes turime galėti ir kiliems sk*. 
liuli. Mes turime ne vergauti, 
bet su kitais bendrauti. Pasilikti 
amžinais skolininkais kitiems m* 
siderini! su mūsų, kaip lietuvių, 
garbe. Nesgi viskas pareina nuo 
mūsų pačių apsisprendimo. Ge
rai. kad mes ką-ne-ką randame 
sau naudinga kituose, gerai, kad 
mes randame savo bylus užtarė
ju laisvojo pasaulio galinguosiuo 
se, Įietgi^gal.u^iijėjc .išviidyje, vis-. 
kas' iipibėga į tai,.’ kiek me.s pa-

ji turėjo be jos. Vytauto vienas 
plunksnos pabraukimas būtų Lie 
tuvos istoriją įstatęs į žymiai pa

Kaip vystėsi toliau Lietuvos is 
furija, žinome. Vietoje Jadvygos 
Į Lietuvos sostą atsisėdo Krem
liaus carienės ir carai (carai gi 
tarp kitko titulavosi ir Lietuvos 
didžiaisiais kunigaikščiais). Per 
120 metų lietuvišką daržų teršė 
rusiškos piktžolės.

Ir tik tada, kai basanavičiai. 
kudirkos. valančiai ėmė alitaisi- 
nėti mūsų didžiųjų valdovų klai
das. kai jie iš lietuviško daržo 
ėmė ravėti svetimas usnis ir jų 
vietoje diegti lietuviškus daigus, 
Lietuva vėl atsistojo ant kojų.

Nepriklausomybės laikais pir-

kiek mes patys sugebėsime pa
traukti savėp laisvų tautų dėme
sį savo originaliais kūrybiniais 
laimėjimais. Mes negalinu* eiti i 
tarptautinę sceną be savo indivi
dualios asmenybės, be savo lietu 
vijiko credo. Mes nebegalime leis 
ti sau daryti tų pačiu klaidu, ku
rias darė mūsų valdovai. Anais 
laikais lietuvis kareiva ruošda
masis j žygi apsiginkluodavo kur 
du. skydu ir plieniniais šarvais, 
bet jam neįižmetė dvasinio lietu 
visko šarvo... Mes naujųjų lai
kų lietuviai, turime ji nusikalti.

Jei ąžuolas nebus tūkstančiais 
šaknų šaknelių įsisiurbęs į savo 
podirvį, audra ji lengvai išvers.

Dainavom apie staigių mirti rožės, 
Dainavome girtais balsais.
Šiandienų, praeiti šaltan karstan užvožus, 
Rudens elegijos klausais.

Ir veltui vasarą dažnai svajoji, 
Juk amžinas ruduo širdy 
Nebenuves i lūkesčių žadėtų rojų, 
Kuri tiktai sapnuos randi.

Jau skirstosi sveteliai neprašyti, 
Ir neša melą šypsenų.
Ir nefinąu, kokius eilėraščius rašyti, 
Tik vėl savu keliu einu.

ti 
ti 
ti 
ti 
ti
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Nuosavybių Administravimas
Juana D&ilydaitė, vedėja 

RODRIGUEZ PEÑA 382, 2° A-B, TE. 40-752C, 3220 
Perka ir parduoda aeuiimtnn namu». — Sutelkta paskolas pagal namą, 

tomis Ir statybą caraattjM nuo S Iki U motą nl 9%.

CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO 
ANTANAS PUIŠYS, Savininkas

c. Rio de Janeiro 4131, Lanús 0.; TE. 241-2537 
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Lanús)

Iiiiiuieriui-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: 
pasibaigė problemos! Stogus, tankus, laiptus, maudymosi 
baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 
ir be „jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma.

i 'Visais reik ąląist, teiraukitės pas jos savininką Antaną Puišį.

Stelaway y Sons - Gelsler - Želti 
Bonlsch - Spninck - Kalm, etc.

Parduoda geriausiomis sąlygomis

IGNAS ANDRIJAUSKAS
Atlieka visokias techniškus darbus 

ir stygavimą.
c. Juan de Garay 161 — Villa Lynch

T. A. 768 - San Martin - 0163

Peinados „Gaston“

Telefonai: 220201 ir 22-2901

Paaiaklrklte valandas.

General Rivaa 470 — ISLA MACIEL

F.MILIA PA8TABN0KAITÉ de PHTKOFF 
«avlnlnkė Ir /«dija

• Automobilių Taisymo Dirbtuvė
r BRUNO MARČIULKVIČIUS, VEDĖJAS IR SAVININKAS 

CENTENERA 8176 — Nueva Pompey* -h» T. 1. 91-9787

(Reparación y Ajustes. Carbura-
Electricidad). Taipgi

auto-
mobiliam» p*,.,i;, •■..„kít, bn

drnu.
gama rekomenduosite Bruno Mar-

Čiulevičiaus tažėrj.

Lietuviška Siena
Aš manau, kad mums pats me

tas imli statyti kinišką sieną, do 
vanokite, ne kinišką, bet lietu
višką sieną aplink mūsų daržą. 
Ji turi būti aukšta, kad per ją 
nepersiristų svetimos bangos, ne
išplautų iš mūsų tarpo nauju au
kų ir nepaplautų mūsų augalų, ii 
turi būti aklina, kad pro jos ply
šius neprasiskverbtų jokie tarp-, 
tautinių sirenų vilioją balsai, ji 
turi būti tvirta, kad jos pamatų 
nepagraužtų, kad ir karščiausia 
svetimų tirpdinimo katilų lava 
Iš savo daržo mes turime išravė
ti visas usnis ir jame puoselėti 
tik lietuviškas gėles. Lietuviška 
siena turi jas apsaugoti nuo vi 
šokių išorinių skersvėjų ir didžio 
jo kelio valkatų. Mes sumokėjo
me milžinišką kainą už savo ap
sileidimų. neapdairumą ir gera
širdiškumą, mes dėl to prarado
me milžiniškus žemės plotus, di
džius turtus ir neapskaičiuoja
mus savo brolių lietuvių skai
čius, ir ateityje mes nebegalime 
ir nebeturime teisės būti tokie 
dosnūs, žinoma, jei mes dar nori 
me išlikti ant žemės paviršiaus 
kaip tauta. Atėjo paskutinė va
landa pagalvoti ir apie save.

Tūlas man pasakys, kad aš 
skelbiąs šovinizmą, tautinį fano 
tizmą ir panašius daiktus. Jei ne 
atlaidus patriotizmas, besąlygi 
uis atsidavimas lietuvybės idėjai, 
šalinimas iš lietuviško organiza
vimo visokių svetimkūnių, kurie 
trukdo jo normalų plėtojimąsi,. 
kova su mažavertiškumo komp-.ti Tėvynės krantus, tik plaukda- 
leksu yra nacionalizmas ir tauti- * »«-*-- --
uis fanatizmas, tuomet, taip! Jei 
troškimas gelbėt savo broliu** 
nuo išorinių bei vidinių, dvasinių 
priešų, jei pastangos visais įma
nomais būdais, priemonėmis ir 
keliais stiprinti lietuvišką nugar
kaulį, kad jis nebebūtų toks lank

teisingas. () šiandien lietuvių tau 
ta kaip tik yra atsidūrusi tokio 
ąžuolo būklėje. Raudonoji audra 
stengiasi palaužti lietuvių tauta 
ir kaip visumų ir jos atskirus na 
rius. Galų gale tautą sudaro jos 
atskiri nariai. Kokie tie nariai, 
tokia tauta. Tauta, kaip tokia, 
tiek bus atspari, kiek bus atspa
rūs jos nariai. Lietuviams Kraš
te gresia fizinis ir dvasinis sunai
kinimas, lietuviams, pasklidu 
siems po pasaulį, fizinis sunaiki 
niinas negresia, bet gręšis dvasiš 
kai tautinis žlugimas. Mes šian
dien desperatiškai ¡ieškome gel
bėjimosi plaustų, ir mums yra vi
siškai aišku, kad niekas mums 
po kojomis tų plaustų nepakis. 
Priešingai, daug kas stengiasi iš 
po mūsų kojų juos paspirti, kad 
greičiau nuskęsi ūme. Tad kas 
lielieka mums daryti?

Tik pasitikėti savomis jėgomis, 
tik puoselėti ir turtinti savo lie
tuviškų nuosavybę. Geriau.su* 
«lygsta sėkla ir tarpsta alígalas 
saulėtame gerai apsaugotame nuo 
šaltų vėjų pamūryje. Ak, gali
me mes būti socialistai, marksis
tai ar egzistencialistai, bet pie
rnón galvon būkime lietuviški so 
dalintai, lietuviški marksistai, lie 
tuviški egzistencialistai, nes per 
raudonosios audros sukeltas ban
gas įneš galime sėkmingai pasick-

ini ant lietuviško plausto, kinį 
sukriomis vytimis surišo mūsų 
tautinio atgimimo vadai, kuri s:i 
vu krauju sucementavo savano
riai kūrėjai ir kurį dar neseniai 
j. vieną masę liedino mūsų parti
zanų tragiškai didvyriški žygiai.

(„Santarvė“.)

SAUGOKITE SAVO KOJAS.
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATA !
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS —

GYVENIMO MALONUMAS!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

C H R I S T I A N
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai
Moderniškas koji; gydymas.

Pasiskirkite valanda.
Giribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

HOSTERÍA MUNRO
K. STANKEVIČIAI ir V.
V Sarsfield 5700;

Lietuviški valgiai. Patogi 
lektyvai: Iš Tigre-Liniers

PALAČIONIAI, savininkai
TE. 740 - Munro - 00093

vieta automobiliams. Priveža ko- 
143; iš Belgrano 230; iš Chaca

rita 10; iš Constitución: Cooperativa Azul 3.

Stanislovas Timinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

'COCHERIA MITRE”
B. Rivadavia 718, — Piñeyro — Bs. Aires 

TE. 22-2045
Palaidoja, atlieka formalumus, išima do

kumentus. Nelaimės metu ir savo 
kaimynams patarkite šaukti 

22-2045.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ
FABRIKAS “C E F R A L"
F. Čepas 8 A. Čepas, 

savininkai
NOGOYA 4751/53.

Buenos Aires 
Medžio ir stiklo ¡rengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš
tinėms. Reikalaukit kaino- 

raičių.
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Moteris ir Pasaulis
PLEČIASI PROTO LIGOS

KANADOJE

MOTERIS USA

A. L. Balso“ skyriui — 
Moteris ir Pasaulis“

Neseniai tarptautinis „Life” 
žurnalas vieno numerio visą turi
nį paskyrė moteriai. — Amerikos 
moteriai.

Ar yru drąsesnė ir įvairesnė 
tema, kaip Amerikos moteris? 
Visokeriopais aprašymais apie jų, 
galima būtų užpildyti nemažų bi 
bliotekų lentynas.

Drąsi ir savarankiška, Išlepin
ta ir savimeili. Labiausiai apra
šoma. stebinama, pavydima irkri 
ūkuojamu — Amerikos moteris. 
Kas ją labiausiai kritikuoja, kas 
ją analizuoja, garbina, peikia?— 
Amerikos vyras.
— Kokia jis ją norėtų matyti? 
•Jis pats gerai nežino... Ar slė
piningai besišypsančią Mona Liza, 
ar kukliąją Gretehen, ar nuolan
kia geiša?

Ar ji negalėtų būti švelnesnė, 
moteriškesnė, kuklesnė... ir nors 
truputį nusižeminus prieš galin
gą „viešpatį" — vyrą?

•lis, tas „viešpats" dažnai stato 
prieš ją gyvą pavyzdį — būtent 
kitų šalių, o ypač Europos mote
rį. (Truputį pamiršdamas, kad 
moterys beveik visur siekia emali 
eipaei jos). Taigi: kodėl Europos 
moteris daugiau altruistinė, dau
giau prisirišus prie namų židi
nio, prie „savo" gyvenimo drau
go. net jeigu jis yra girtuoklis, 
lošikas ir t. t. Kodėl amerikietė 
moteris nemėgsta aukotis... (Tie 
sa. kaikurios indų našlės dar šo
ka į degantį laužą!)

Bet . . . nežiūrint

kurie Amerikos moteriai paleng
vina darbų ir taupo laiką, dėl 
puikios organizacijos, dėl didelių 
laisvitj, ji yra pavydu objektas 
daugelio kitų šalių moterų.

Bet Amerikos moteris ne tik 
naudojasi ekonominiu šalies ger
būviu. Ji puti savo darbu, savo 
aktyvumu, tą gerbūvį kelia. Nie
kur taip daug moterų nedirba už 
namų ribų, kaip Amerikoj. Nie
kur tiek moterų nepriklauso įvai 
rioms organizacijoms, klubams, 
rateliams... kaip Amerikoj.

Amerikos moteris tvarko, per
tvarko, organizuoja, dirba ir tuo 
pačiu nepamiršta pati savęs, nes 
tai yra moteris, kuri labiausiai 
atsidavusi prižiūri savo išorę . . .

Bet Amerikos moters kelias nė 
ra vien tik rožėmis klotas. Ji tu
ri rimtas problemas. Viena di
džiausių problemų yra šeimos 
nepastovumas. Statistikos davi
niais pats didžiausias skyrybų 
skaičius yra Amerikoj. Kodėl?

Amerikos sociologai, psicholo
gai ii- visokie šios rūšies specia
listai nagrinėja šią padėtį. Vie
ni kaltina moterį, kiti vyrą. Dar 
kiti smerkia Amerikos jaunimų, 
Bet. kad sėkmingiau kovoti su 
šia liga, reikia surasti ligos prie
žastį. Optimistai tiki, kad galų 
gale ta priežastis bus rasta.

Neįmanoma išskaičiuoti visas 
Amerikos moters problemas. Nej 
manoma cituoti visų pasižymėju 
siu Amerikos moterų vardus, bei 

įnašą kultūriniam ir ekonomi
niam gyvenime. — sąrašas būtų

Kanados Proto Sveikatingumo 
Draugija skelbia, kad viena# mi
li jonas kanadiečių serga proti
niai at* emocini#!, Puaė ligonių 
ligoninėse yra protiniai ligoniai. 

'Pusė asmenų, kure lankosi pas 
‘'gydytojus, yra asmenys su suga
dintais nervais.

l x Diena dienon radijas, spauda, 
italevizijs dirginu žmonių jaus
mus, baugina visokiais pavojais.

visų kritikų 
didžiuojasi sa

Tad ką mes. tos kitų šalių mo
terys žinome apie amerikietę bei

vo moterim.
Daugeliu atvejų
Amerikos moters 

Jnavo ilgų metų bėgyje, didelių 
politinių, bei ekonominių pasikei
timų įtakoj.

Pradžią padarė toji moteris pio 
nierėMrųrį su savo šeima emigra
vusi į Naująjį Jft|šfttilj. kūrė eg
zistenciją, ?faip sakant, iš nieko. 
Įvairiausi sunkumai, didžiausi at 
sižadėjimai, tikrai kieta ir sunki 
kova už būvį — nepraėjo be pėd
sako. Šitokio sunkaus gyvenimo 
įtakoje susiformavo tokie bruožai 
kaip savarankiškumas, drąsumas, 
pasitikėjimas savim. Labai mė
giamas ir pasididžiavimą keliąs 
moters tipas yra 
Ietį <>’Dara '(M. 
\vith ihe wind“).

Bet Amerika, 
trumpą periodą, iš žemės ūkio ša 
lies pasidarė didžiausia industri
jos šalim. Amerikos moteriai te
ko prisitaikyt prie naujo gyve
nimo.

teisėtai.
būdas susi fui-

kovingoji Scar- 
Mitehel „Gone

per palyginus

Ji labai gerai prisitaikė.
Nuo Ievos laikų. (Amerikos 

moterys pačios apie tai rašo) nie-

negyveno, kaip dabar Amerikoj. 
Dėl puikių techniškų ¡rengimų.

ninius rūpesčius?
Truputį per daug pasipuošu

sią. truputį per daug pasidažiu
sią. daugumoj sėdinčią prie autu 
mobiliu vairo, ir būtinai kokios 
nors šalpos organizacijos narę,— 
tokia Amerikos moterį mes įsi
vaizduojame ar dalinai pažįsta
me ...

Grąžina Bojęękienė
" j ;p-■ ' <

Rio de Janeiro, 27. 5. 1957, -

LIETUVĖS GYDYTOJOS 
KANADOJE

šalpos Fondo vieepirni. gyd. 
E Norvaišienės iniciatyva To
ronte susidarė naujas Vas. 16 
gimnazijos rėmėjų būrelis, kuria
mi dalyvauja visi Toronte prak
tikuojantieji lietuviai gydytojai, 
išskyrus tiktai vieną. Būrelį su- 

i: M. Arštikaitytė. 
i*. A. l'župienė. E. 
A. Barkauskas. J. 
ras. A. Bacevičius.

K. Žymantienė 
Norvaišienė. J 
Vingilis. -L V<’

— Kiekvieno žmogaus širdyje 
glūdi tigras, kiaulė, asilas ir laks 
tíngala. Skirtingi būdai susida
ro, toms dalims nevienodai pasi
reiškiant. Ambrose Bierce.

Dr. V. Sruogiene

Moterys Lietuvos Istorijoje
GEDIMINAITĖS VESTUVĖS 

BAVARIJOJE 15-ME 
AMŽIUJE

(Pabaiga).
Panašiame vežime vyko kara

laitės palydovės. Iš dešinės rai
tas jojo kelionės vadas pfidcgra- 
fas Otonas, augštų ponų ir dva
riškių apsuptas (visi dėvėjo drn 
bužiais jaunojo spalvų: rudos, 
baltos ir pilkos). Iš kairės karie
tos pusės tint puikių žirgų jojo 
lenkų ir lietuvių ponai, iš kurių 
tarpo visų dėmesį j save kreipė 
Naugardo vietininkas Mitnvydas. 
karalaitės dvaro maršalas. Dėvė 
jo trumpą žiuponą. su atlenktais 
atlapais iš brokato, ant galvos 
turėjo augsią, plačią skrybėlę, 
šilkine juosta (originale — šar- 
fa) perrištą, prie šono kardas si
dabro makštyse, vietomis paauk
suotose. kabėjo ant ilgų sagčių, 
„kaip lai ¡prasta jų šaly“, — 
pastebi liudytojas. Žirgo danga
las buvo turtingai perlais siuvi
nėtas l’ž Manvydo ant mažų ar
kliukų jojo keturi lietuviai rau
donais. auksu apvedžiotais švar
kais. su lankais ir strėlinėm pil
nom strėlių per pečius.

Tenka pastebėti, kad beveik 
visai neturėdami lietuvių atvaiz
di) iš 15-to amžiaus, turime Inhai

branginti šį retą sąžiningo ¡vy
kių atpasakotojo liudijimą.

Didžiausios minios pasitiko ai 
vykstančius, kurie sustojo ties 
šv. Lozoriaus bažnyčia prie mies 
to mūrų. Tada imperatorius nu
lipo nuo žirgo ir su savo palydo
vais priėjo prie jaunosios. Iš jo 
dešinės ėjo jaunasis. Bavarijos 
kunigaikštis Jurgis, iš kairės — 
Brandenburgo elektorius Albrech
tas Achilas, imperatorius Eridri- 
chas IV Habsburgas vilkėjo rau 
dona delija (platus apsiaustas 
plačiomis rankovėmis, raitelių 
dėvimas virš šarvų ir taip užmes 
tas ant pečių, kad dešinė būtų 
laisva: paprastai delija būdavo 
pamušta kailiais ir su didele kai
lio apykakle — juo apykaklė di
desnė. juo (lelija būdavo puoš
nesnė) ir visas žibėjo brangak
meniais. Juk imperatorius buvo 
jaunosios artimas giminė ne tik 
per jos motiną Habsliurgaitę, bet 
ir per savo motiną, Aleksandros 
Algirdaitės dukterį: tuo būdu 
imperatorius ir jaunoji buvo ant 
ros kartos pusbrolis ir pussese
rė. Toji ‘Mazovijos kunigaikšty
tė Cymbarka, imperatoriaus mo
tinu. irgi Gediminaitė per mote
rišką liniją, paaižyinėjo nepapras 
ta fizine jėga, laužydama ranko
mis pasagas ir pan. Jos graži

KASDIENINIAI REIKALAI
„KANKLIŲ“ PLOKŠTELĖS Ii 

BRAZILIJOJ SKAMBA
Bau 'Paulo, 15. 5. 57. 

Gerb. P. Ožinskiene.
Gavom Jūsų laišką ir numiau. 

kas, už ką širdingai dėkojam. La. 
bai gražios nuotraukų# išėjo it 
jau puošia mūsų albumą ų 
albumą, kurį atsivežėm iš Bs. Ai. 
res.

Jeigu jums parašyčiau kas sa
vaitė, tai viai manu laiškai taip 
prasidėtų: „Širdingai ačiū!" Nei 
vos tik pradedu rašyti, prisime- 
nu malonias valandėles, kuriu 
pas Jus praleidom, už kurias esa
me begaliniai dėkingos ir kuriu 
amžinai prisiminsim.

Radiu- Komisija džiaugiasi -Il
sų dovanotum plokštelėm, ir jau 
daug kartų radio bangos atneši 
į lietuvių namus Jūsų gražias dai 
neles. Manau,- Jūs rengiate kon
certus, vakarėlius ir gaila, kad 

1 negalim nuvažiuoti, sykiu pasi
linksminti ir gražių dainų pase

LEGALIAI ATVYKUSI 
LIETUVAITĖ

Kovo mėneaio pradžioje, lega
liai, Maakvo» valdžios leidimu. į 
Jungtines Amerikos valstybes, į 
Rhodo Islund valstiją, atvyko p. 
A. Pavilanienė. Ji atvyko iŠ Kau 
no pas savo dukterį. „Keleivio" 
-kureapondentas J.K. turėju pro
gos su ja pasikalbėti ir čia paduo 
dainas tas pasiklbėjimas klausi
mų ir atsakymų formoje:

—Kas darė pastangas Jus at
siimti j fš. Ameriką?

—Mano duktė, kuri iš Lietuvos 
išvyko dar 1938 metais, čia ište
kėjo už amerikono, tuoj pati pa
sidarė piliete ir po mano vyro min
ties praliejo rūpintis mano atva
žiavimu. Po dviejų metų didelių 
pastangų, aš gavau leidimą ir 
jau, kaip matote, esu čia Siaurės 
Amerikoje su dukteria.

—-Tai gal dabar jau galima ir 
kitiems išvykti iš Lietuvos?
. 1 aip, galima tėvąina pas vai- klausyti. Visuomet sakau mumy.

. . ■ Tr- iv —=•”*—  --------- - r>— —. .. . .. tei. koks Jūsų geras alto balsas,
rašyta, kad p. Magdalena Vinks k<>minėjime, premijavus jo vei- tie atsiimti, kas išvyko iš Lie- |»HN lnlls a|t„ visuomet trūksta 
naitiene mus išmokino aust juos- k«lų ,^emė Dega“. Aktorė Zita tuvo» prieš antrąjį pasaulinį ka- Al. neuorėtumėt pas mus aiva.

Kevalaitytė skaitė Savickio kūri- r4- A admami^ pabėgėliai negali Tada turėtumėm gerą bal
są. Ah! P. Ožinskiene, taipai vi- 
šiem sakau, kaip Jūsų namas gra
žiai lietuviškai papuoštas; dabai 
dar geriau išaiškinti, nes atsiųs
tos nuotraukos daug ką paioila.

Prašom visiems tiems, kuriuo! 
su dideliu malonumu pažiimjoii^ 
perduoti geriausių linkėjimų.

P. Ožinskiene, žinau gerai kad 
turit visuomet darbo iki kaklo, 
bet jei turėsite laiko,, būtų įdo
mu žinoti, kaip Jums sekasi ąy. 
venimas, kokios pas Jus naujie
nos?

Ačiū už laikraščius!
Helena Simonytė.

PAVYZDINGOS BRAZILIJOS 
LIETUVAITĖS

Kiekvieną šeštadienį ar sekma 
dienį turim kukį nors parengimą. 
Pereitą sekmadienį moksleiviai 
AUlti,,inkai - mea su Julia tai,, 
Į»“«eras Pavyzdys Herbert 

.....jųorman> kuris nusižudė eidamas 
Kanados ambasadoriaus pareigas

’ Egipte.
•> Žmonės nuolatos gyvena bsimė 
,|e dėl kito karo. Motinos auklė 
ja vaikus ir dreba, kad jų vai
kai užaugę gali būti sunaikinti, 
kaip kad buvo sunaikinta tūks
tančiai jaunų vyrų per praėju
sius karus. L. B.

šė gražią programų Motinos Die
nos minėjimo proga, sykiu su lie
tuvių kalbos pamokus vaikais. 
Gražiausia numeris buvo tautiš
kas šokis Didysis Malūnas,“ ku 
rį išpildė At-kų tautiškų šokių 
grupė. Išmokino ponas Julius 
Guiga.

Vienam Jūsų laikrašty, — gu
riuos mes gaunam normaliai — 
Jūs maloniai parašėt straipsnį 
apie mus (širdingai dėkojam!), 
bet įvyko viena klaida ir aš no
rėčiau. kad Jūs, jeigu bus gali
ma. alitaisytumėt. Ten buvo pa-

tas.

: —Seserų Blandyčių trio 6. 4.
1957 dainavo Chicago» Lietuvių
Auditorijoj Rašytojų Draugijos’ .
rengtame vélionie» Jurgio Savic- k.u?.’ vaikams pas tėvus, ir tik ga- (f¡ i¿(lks Jūsų geras alto balsas.

P. M. Vinkšnaitienė, labai gra
žiai siuvinėja ir audžia juostas, 
bet jinai mumis išmokino .tiktai 
tautiškų šokių. O mus išmokino 
aust juostas tai Ponia .Marija kepo papuošimui. 
Remenčienė, kuri atvažiuodavo ,. ■ < . __—
kartą j savaitę iš miesto centro, : TOKIŲ KNYGŲ NENORI 
kur jinai gyvena, mokint ehoris- . Paskutiniais laikais Amerikos 
les aust juostas, tai ir mes lan- knygų rinką užplūsta toks dide- 
kydavom tas pamokas. Mes jas lis skaičius įvairių biznio ir pro- 
abidvi vienodai gerbiam ir my-. pagando» tikslais paruoštų leidi- 
lim .kaipo prisidėjusias prie mū-.įdų. kad “Chicago Daily News” 
sų auklėjimo, pavyzdingas Bra- dieraščio Stricktly Personai ko- 
zilijos lietuvaites. himnos vedėjas Sydney J. Harris

Dabar porų žodžių apie Gerb. ryžosi sudaryti net busimųjų ne- 
Ponią M. Remenčienę, kurios vy- .skaitytinų knygų sąrašą. Knygos 
ras. p. Stasys Remenčius. yra bu- č'bftę jis nusprendžia iš pavadi- 
vęs Lietuvos Konsulato Sekreto
rius Brazilijoje ir iki dabar abu 
daug darbuojasi lietuvybei.

P. M. Remenčienė turi S. Pau- h-7as)”,*arba “Dvidešimt,“penkio 
h. miesto centre grožio salioną ir jj^ dvidešimt būdų (atlikti tam 
visoms choristėms lietuvaitėms jr tam)”, arba knygų, kurias pa- 
veltui suka plaukus. buvusi aktorė, buvęs admi-

Ne viena sykį dalyvavo paro- • Lolas, buvęs bulių kovotojas, bū
dose su staklėmis ir visokių tau- -''.^‘komunistas, buvęs narkotikų 
tiškų rankdarbių. Paskutinį kar- -vAriotojas, buvęs>mergaičių auks 
tą ji paruošė lietuviškų1 rankd^r- vedeje“

-diių stkythpjVjehtt$'flte¿j Wo
Paulo miesto moterų rankdarbių • T^ip.(pat neskaityūno.s
(visų tautų — ne tik lietuviškų)>Ws, kuriose finansinis pasise- 
parudoje. Turėjo didelį pasiseki- sieJa.mas su ■9ie.vu-.
mą ir net gavo premija, kuri bu- Tolimesniame neskaitytmųkny 
vo ¡teikta su gražia programa S. sųraąe jis ¡vardina tas kurių 
Paulo Valstybės Teatro. pavadinimuose yra žodžiai: -ko

voti . dinamika , "užkulisiai , 
Linkėjimai nuo tėvelių ir sesu- .“genijus”, “intymusis” ir kitos rė 

čių. Irena Šimonytė, .kiančio,» sąvokos. Jis sakosi ne-
Pmiln 15 5 57 pakenčiąs daugiau knygų apie

“žymiuosius” autorius, tapyto
jus, kompozitorius, genijus ir vi- 
&is kitus, kurie vadinami “nemir 

Aš Ilgaisiais“.
į Iš tikrųjų, šiais laikais dažnam 
■šlamštui suteikiamas skambus 
gardas.
• LIETUVAITEI, gyvenančiai 

. Aš taip pat at- Laniis, yra geras darbas — Aren 
Atsikvietimo doku dar firmos krautuvėje už parda- 

Kasininkė ir visa eilė pa- 
resas: Mr. V. Dumčius, 1398 Hic- - rėigūnų lietuviai. Teirautis: Má- 
kory Rd., Windsor, Ont., Cañada. Kimo Paz. Esq. San Martin, La- 

(71-2) nūs.

nių ištraukas. Velionis buvo Lie 
tuvo» diplomatas Skandinavijo
je; mirė savo ūkyje „Ariogala“ 
Prancūzijoje. Premija eina jo

nįino. Jis kreipiasi j visus leidė
jus ir prašo nesiųsti jam susipa
žinti leidinių, kurių pavadinimai 
bus tokie, kaip “Aš buvau (tas

atsiimti savo giminių iš Lietuvos. 
Jems paprastai atsakoma, kad jei 
norite gyventi kartu su savo gi
minėmis, tai jūs patys atvižiuoki- 
te j Lietuvą.

—Kaip Jūs gavote Maskvos lei 
dimą, Amerikos vizą, pati gyven
dama Kaune?

—Visą laiką susirašinėjimas ėjo 
paštu, tik galutinam susitvarky
mui, prieš išvažiavimą, turėjau 
nuvykusi j Maskvą, ten gyventi 
apie 2 savaites ir iš ten per Hel- 
sinkius, Stockholmą, Kopenha
gą ir Londoną lėktuvu atskridau 
j New Yorką. ’

—Sako, Maskvoj sunku su pa
talpomis, kaip jums pasisekė gau 
t i viešbutį?

—Taip, labai sunku su patalpo 
mis. Aš kreipiausi pas Lietuvos 
atstovą Maskvoje padėt surasti 
nakvynę, tai jis atsakė, kad ats
tovybė rūpinas tik tais, kurie at
vyksta valdžios komandiruoti. Pa 
tarė pačiai rūpintis nakvyne. Ga 
vau privačiai pas vieną našlę nia

VEDYBŲ TIKSLU noriu susipa 
žinti Argentinos lietuvaitę, ta r 
pe 24-30 m., nežemo ūgio, 
esu naujas Kanados ateivis 
m. amžiaus, 180 cm. aukščio, briu 
netas. Nebuvau vedęs. Mano bu
simąją maloniai prašau atsiųsti 
savo paveikslą, 
siųsiu savąjį. J 
mentus sutvarkysiu aš. Mano ad- vėją.

LAIŠKAS IŠ LIGONINĖS
„Moteris ir Pasaulis“ skyriaus 

vedėjai, gerb. p. O .G. Ožinskie- 
nei.

Skaitydama „A. L. Balsą" pa
stebėjau, kad Motinos Dienos mi
nėjime, įvykusiame 18. 5. 1957, 
Bs. Aires Lietuvių Klūbe, gerb. p. 
P. Ožinskas ir mane prisiminė, 

aulu» žą kambarėlį be patogumų, už seigancją sanatorijoje, c. Biu-iioi 
¡as »bu- 240 rubliu už dvi savaite» laiko. J?W- Bs-
4Mbu Irjb-IyIfFWfWXr "taut^iants^^priSMTiiqmjjeras- nrt

.tie. reiškiu gilią padėką. Jūsu mo 
ralė ir materiale parama, suteik
ta man Motinos Diena minint, 
man padėjo geriau, kaip vaisiai 

Su aukšta pagarba, 
Olga Tamulytė Marčiulionienė. 
Alberti, 14. 6. 57.
—Adelė Grigaitytė - Jasiulienė, 

Rikardo Jasiulio žmona, 17. 5. 
1957 pagimdė stiprų ir sveiki i 
sūnų. Jasiulių dukrelei jau po- 
ra metų amžiaus. P. R. Jasinlis 
turi vyrų kirpyklą ir Valstybinės 
Loterijos atstovybę, o ponia Ja-į 
siulienė dirba Banko Continental 
knygvedystės skyriuje.

statula, garsaus 15-to amžiaus ta mums šiandien tvarka ir, ku- 
skulptoriaus Vito Stvošo darbo, rie. kaip atrodo, nepatenkintų 
iki šių dienų puošia vieną išj^nfjsų laikų gomurio. Triukšmin- 
Iiinshruko aikščių.. .jtai linksminosi diduomenė, mies

Karalaitės dvarui ir garsių pa-.piečiai ir net paprastoji liaudis 
lydovų būriui susitikus, ¡vyko >huvo vaišinama aikštėse, 
jautrus pasisveikinimas, gražby-iš- Lietuvos atstovas Manvydas 
liškos kalbos. Jaunoji, matyt, ..lufvo pagerbtas puikiomis dova- 
buvo pripratusi prie iškilmių, ^-įlomis ir prie stalo jam buvo 
nes drąsiai atsakė prakalba j pa- skirta vieta prie pačių augščiau- 
sveikinimą. Po to tuojau kilniu- šių svečių su imperatorium prie- 
sios damos nusivedė ją j patalpą -šaky. Deja. Manvydas puotoje 
prie bažnyčios ir ėmė puošti ves (nedalyvavo, nes viešnagėje gavo 
tuvėms. šukuoti plaukus, dėti ce-’ kažkokią apkrečiamą ligą, dėl 
remonijai skirtus drabužius. Po'kurios numirė kelyje atgal Len- 
ilgos. varginančios kelionės jau- ‘-kijoje, nepasiekęs net Lietuvos, 
najai neduota net pailsėti, laiko '• Jaunosios Bavarijos kunigaikš- 
papročiai reikalavo tik susipaži- fiches, taip iškilmingai sutuok- 
nus jauniesiems stoti prie alto- fcis, gyvenimas nebuvo laimin- 
riaus... Apie patogumus tada )?as. Jos vyras greit pasidarė jai 
negalvota ... • ;; Neištikimas ir mūsų Gediminaitė

Vestuvių iškilmės truko kele- 'praleido savo amželį vieniša, lyg 
tą dienų. Po sutuoktuvių ėjn -JeRlinė Trausnitzo pilyje, kur iki 
puotos, šokiai, turnyrai, dovanų šiol kailio jos portretas, o Lands- 
įteikimas ir įvairios eeremonijo». hirto miesto rotušės salėje — gar 
kuriose jaunoji kaskart turėd»- šių vokiečių dailininkų piešiniai 
vo pasirodyti naujais drabu- iš vestuvių iškilmių, kurios, po 
žiais, daugiausia ryškių spalvą 500 metų, vokiečių vaidinimais 
aksomo, dainasko, brokato. Putė- yra gaivinamos. Taip pat ant 
tų metu buvo patiekiami jvaJ. ‘kai kurių Bavarijos pilių, kaip 
rūs, gausūs, valgiai ir gėrimarf. Tlissau, iki šiol galime matyti 
Tų valgių sąrašas yra išlikęs iki Lietuvos Vytį, kuris primena 
šių dienų — tai sunkūs ir gru- nums apie kunigaikštytę iš Lie- 
bfls mėsiški patiekalai, • įvairina hivos.
žuvys, kepsniai, retos Isda dan Į Literatūra: Papee, Fr. Sikice 
žovės, tešlainiai ir net paties im- fib^nryczne, Ivinskis, Z„ Sv. Ka- 
peratoriaus virėjo pagamintas kiinieras. Garbacik, J. Pis. Sh»w- 
kažkoks prašmatnus meduolis, pik Blograficzny, str. Elzbieta 
Visi valgiai paskaninti rytietis- Rąkuska, — Landshut, V^rkehrs 
kais prieskoniai», paduodami keis ■— und Vėrsehoenerungs— Ve-

■—Didelis trūkumas. Mano na
mus nacionalizavo, mat, jie buvo 
didesni, kaip 220 ketvirtainių m. 
Bet mus su vyru neišvarė iš mū
sų 4 kambarių buto, tik turėjo
me mokėti nuomų ir 2 kamba
rius užleisti kitiems žmonėm, o 
patys tenkintis dviem kamba
riais. Nuo tų, kurie turi ne di
desnius namus kaip 220 ketv. m. 
namų neatėmė. Bet jie dėl savo 
„patogumo“ spaudžiasi ankštai, 
kad galėtų 1-2 kambarius priva
čiai išnuomuoti po 150-200 rub
lių mėnesiui. Naujų namų stato- 
tik valdžia po keletu aukštų ir 
po keliasdešimt butų. Privati sta 
tyba menka, nes labai brangūs 
sklypai, medžiaga ir statyba. Ža
liajam kalne, mano kaimynystė
je. vienas mano pažįstamas par
davė sklypų pastatymui 220 ket. 
metrų namo už 90 tūkstančių nib 
lių. (Bus daugiau)

reine e. V., Liet. Enciklopedija, 
str. Ezbiets, Cymbarka, Alek
sandra Algirdaitė. „KARYS“.

ĖJĘ SKERSAI KELIĄ, 
TIESIAU NUKELIAVO

Sesutė iš Lietuvos rašo savo 
seseriai Argentinon:

Kurie ėjo skersai kelią, tie 
laisvi ir laimingi. O mes, ėjusie
ji išilgai, amžinau vargan pate
kome. Nors prieš mirtį, nors ke
letą dienų, norėčiau taip lais
vai ir sočiai pagyventi, kaip Jūs 
Argentinoje gyvęuate.

Pasitraukdamas iš geležinkelio 
tarnybos su $ 1,500 pensijos mė
nesiui, gyvenu savo namuose su 
daržu ir paukštininkyste, būda
mas 55, noriu susirasti žmoną lie
tuvaitę kokių 45, laimingam šei
myniniam gyvenimui. Esu ankš
tas, ramaus būdo, uteniškis. Ku
ri nori būti mano valdove, pra
šau rašyti pasikeičiant fotogra
fijomis. 8r. Vicente Bačiulis, In
dependencia 066, Neuquen, (Río 
Negro).

—Gerb. „A. L. B.“ prenumera
torių prašome rasti galimybes at- ■ 
naujinti pasibaigusias premune-i 
ratas. Neatnaujinantiems esame 
priversti nutraukti siuntinėjimą, 
kol atnaujins. „ALB“. Adm.

—Karolis Dobkevičius, Argen
tinos Lietuvių kolonijoj plačiai 
pažįstamas fotografas, nauja sa
vo Foto DEVOTO studija įrengi 
Av Gen. Mitre 1258, V. Panine. 
Caseros.

LIETUVIŠKOS „KANKLIŲ“ 
PLOKŠTELĖS — DAINOS ¡ 
Duetai ir solo.

O. G. Ozinskienės, M. P. Zavic- 
kienės įdainuotos, Ignui Andri

jauskui lydint pianu.
Po keletą dainų vienoje 

plokštelėje!
Plokštelės kaina $25.

Galima nusipirkti —
„A. L. Balso“ Leidykloje: 

J. L. Suaręs 5684, Bs. Aires - 
kmdien darbo valandomis.

,.A. L. Balso“ Redakcijoje 
Boedo 737, Bs. Aires, irsčiadie 
nių vakarais.

j. M. Zavickų namuose:
o. Uñarte 3046, Boulogne Si 
Mer.

VAISTINĖ „NENIŠKIS“
Provizorė A. NENIŠKYTE — GUTIERREZ, 

savininkė ir vedėja
San Martín 740, ADROGUÉ, GR.

(Važiuojant kolektyvu „San Vicente“, - išlipant 
prie garažo, toatosi vaistinė' ,UTENIŠKIS“.).

Patenkina klijontas su receptais ir be jų. i
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bų posėdyje 15. (i.

('hacarita.

kilusi iš Rokiš-

mirė Mykolas Žukas. Velionis bu

.)<*■
per

per-

]’E. 91-4880

—.................................... ...

JXJÁX V. LIMBĄ

Lietuvoje norėjo pa
kabutę, bet pastaroji 
okupantų įrankiu kai

LAIKE DARBO UŽSIMUŠĖ 
KAROLIS DARULIS

ROSARIO MIESTE MIRĖ 
MYKOLAS ŽUKAS

TEMPERLEY JAU VEIKIA 
VARGO MOKYKLA

SEKMADIENINĖ TALKA 
SUSIVIENIJIME

Klubo aikštės sutvarkymo.
Tuo tikslu skelbiama darbo tal-

LIGONINĖJE DURAND MIRĖ 
J. ZIBOLIO MOTINA

GANDAI IR GANDELIAI 
URUGVAJUJE

..Ieškokite Viešpaties Dievo ko 
lei .Jis randamas yra. ir šaukitės

ABQNMTTNOB LIETUVIŲ BALSO BPAUSTUV1
c. Jo«é León Suaręs 5684, Vilta Riachuelo, Buenos Aires.

BUENOS AIRES VAIDYBOS 
BŪRELIS

Liko lindinti žmo-
Argentinoje gimu-

Bart.
SADZEVIÓIÜTÉ-

SIBIRE, KAUNO GETE IR 
KACETUOSE NUŽUDYTI 

ADVOKATAI

AUKOKIME PLB. SEIMO 
REIKALAMS

vadovaujama radio

TE. 740-Ombú-36«8 
Mechaniška dirbtuvė. Malinu 
konstrukcija ir pótafaymal

Puslapis p 8 u k t i J

Tai buvę profesoriai, bankų, 
ministerijų bei stambiausių bend
rovių ir kooperatyvų juriskonsul

BARAS * RESTORANAS 
“Ideal"

Pr. Mickevičių * Oía.
A v. Saenz 595 — Bs. Aires

Buenos Aires ligoninėje Dū
lami birželio 15, 1957, mirė P. 
Zibolienė, 7(1 metų amžiaus. Bu
vo pašarvota laidotuvių įstaigo
je Thames 1162, iš kurios 16. (i.

IŠĖJĘS PENSIJON MIRĖ 
PRANAS PEČIŪRA

Nauji Kapai
ARMOURE RASTAS NEGYVAS 

ANTANAS PETRONIS

Dirbęs prie minui statybos c. 
L. M. ('ampos 747, iš dešimties 
metrų ankštumo, birželio 5. 1957, 
nukrito ir nuvežtas į Karo ligo
ninę mirė 61 meto amžinus lietu-

T. Daukantas.
Avellaneda, 6. 6. 57.

Dr. JACOBO FEITELEVICH
MEDTf’G CIRUJANO (Mat. 13.800)

Priima antradieniais ir šeštadieniais nuo 16 vai.

■ims Aires ligoninėje* „Al- 
, besiruošdamas operacijai,

Asmos gydimo ir vaikų ligų 

specialistas
A v. SAENZ 1283

Lietuvių Tėvų Komiteto susi
rinkimo, įvykusio p. Igno Valen
tinavičiaus namuose 1. 6. 57 nu
tarimu, painokos vyks du šešta
dienius ir du sekmadienius kas 
aiėnesis. Susirinkime dalyvavo ir 
Bendruomenės atstovas p. M. Po 
vilaitis, bei mokytojai: Ponia Pa 
liulioiiienė ir p. Vyt. Jusaitis.

Pirmutinė pamokų diena 8. (i. 
1957, 15 vai. pp. Valentinavičių 
namuose, gatvė 10 .kampas II, 
Villa Sastre-Temperley.

Visi lietuviai tėvai maloniai pra
šomi leisti savo vaikučius į mūsų 
lietuviškų Vargo Mokyklų. Šia- 
...... lidžiame darbe talkinantiems 
tėvams, gerb. mokytojams ir ini
ciatoriui p. J. Stasiulevičiui lie
tuviškų padėkos žodį taria —

Tėvų Komitetas.

MOKYTOJOS MINĖJO 
SUKAKTIS

Mokytoja Irenė Mažuikaitė, 
„Mindaugo“ Draugijos uoli vei
kėja. 1. 6 .57 atšventė savo girni
um dienų. -Jos pasveikinti ir II- 
imuisių Metų sudainuoti susirin
ku gausus jos artimųjų būrelis. 
Svečiai buvo pamylėti rūpestin
gos Irenos mamytės, ponios E. 
Mažuikienės.

Prof. Valentina Bukauskaitė, 
buvusi „Mindaugo“ Draugijos 
sekretorė 25. 5. 57 savo namuo
se paminėjo savo gimtadienį. 
Skaitlingas jos artimųjų būrys 
susirinko jai palinkėti visokerio 
pus sėkmės ir laimės.

Paminėtina, kad jos tėvelis lau 
kia brangaus svečio, savo brolio 
kunigo atvykstant, iš Šiaurės Ame 
likos. Berisietė.

—Motinos Dienos minėjimas 
Villa Sastre-Temperley įvyko I. 
ii. 1957 pp. Morkūnų namuose. 
Tarp kita, tapo pagerbtos dvi 
Motinos: Vyriausia amžiumi po
nia l'ibavičienė ir jauniausia — 
ponia E. Žekienė. Gerb. namų šei 
mininkė ponia Stasė Morkūnienė 
minėtas Motinas apdovanojo gė
lėmis ir kitomis dovanomis, už 
ka jai priklauso didelė padėka.

• Krosna.
—Berisse „Mindaugo“ Draugi

ja 16. 6. 57 minėjo Tėvo Dienų. 
Ryte buvo pamaldos vietinėje 
bažnyčioje, o vakare vaidinimas 
ir pilietinis minėjimas savose pa
talpose. Rep.

GEN. T. DAUKANTO PADĖKA 
BERISIEČIAMS 

liidžiai Gerbiamas 
l’niie Redaktoriau,

Leiskite per Jūsų Laikraštį 
nuoširdžiai padėkoti Berisiečiams 
Lietuviams už nuoširdų ir vaišin 
g<! priėmimą, kurį patyriau bū
damas ten kartu su jais tas ke
lias dienas per Ponų Miselių iš
leistuves. Pirmiausia laikau sa
vu pareiga padėkoti Ponui Pijui 
Sakalauskui, mane palydėjusiam 
ii dovanojusiam „kelionei atgal 
simrįžti dovaną" ; dėkoju Ponams 
E T. •Mekšriūnams, kurių na
muose gyvenau tas dienas ir irgi 
sušelpusiems mane. Ponai Stun- 
<lž;ai su savo bičiuliais organiza
vo man stambią dovanų, kuri įga
lius mane vėl sveikatai pataisy
ti išvykti iš Avellanedos j sveikes 
nį orų. Visiems aukotojams at
sakysiu asmeniškai padėkos laiš
kais.

Prašau priimti, Pone Redak
toriau. mano gilios pagarbos pa
reiškimų.

Jūsų —

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES - PLAKATUS

Lietuvių, Ispanų ir 10-či* kitų Kalbų

Skabiai, Gražiai ir Nebrangiai

Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės Seimo ir jo proga įvykstančių 
parengimų reikalams, visai kuk
liai skaičiuojant, reikalinga apie 
34.000.— dol. Dalis jų ateis už 
parduotus „tikietus“. Bet didžio
ji dalis išlaidų šaukiasi lietuvių 
visuomenės paramos.

Netenka aiškinti kultūrinių tau 
tinių parengimų vaidmens ir 
reikšmės. Kiekvienas lietuvis su
pranta, kad mūsų tautiniai kūry 
Kiniai laimėjimai, parodyti ame
rikiečiams ar kitų tautų žmo
nėms mūsų meno parodoje, mu
zikos—dainos vakare, spaudos ir 
filatelijos parodose, sporto žaidy 
nėse yra akivaizdus mūsų tauti
nio kultūringumo įrodymas ir la
biausiai įtikinus argumentas, kad 
mūsų Lietuva verta nepriklauso
mybės.

Organizacinis komitetas ir jo 
finansų komisija tvirtai tiki, kad 
kiekvienas lietuvis savo asmeni
ne auka parems komiteto pastan 
gas. Aukos prašomos siųsti ko
miteto iždininkui A. S. Trečio
kui, 311 Walnut St., Newark 5, 
N. J. USA.

Msgr. Jonas Balkūnas, 
PLB Seimo Org. K-to Pirrnin.

Adv. C. S. Cheleden,
Finansų Komisijos Pirrnin.

Tokiu vardu išėję scenon, K vi
rino Riminio režisuojami artistai. 
8. 6. 57 Avellanedos Lietuvių Sa
lėje suvaidino trijų veiksmų dra
mų „Tėvų Žemė".

Vaidina dvi šeimynos: Buikai 
su sūnum ir Daubarai su duk
ra. Butkų roles atliko Algirdas 
Matukas, Rikardas Runimas ir 
Romas Malėla, o Daubarų — Sta
sys Stanaitis, Ona Savickaitė ir 
Alicia Miliauskaitė. Sidabro ro
lę suvaidino V. Simutis.

Kadangi tai buvo Tėvo Dienos 
minėjimas, kurį rengė Argenti
nos Lietuvių Jaunimo Draugija, 
tai tėvas J. Margis skaitė paskai
tų. Daugiausia pasidarbavo am
žinai jaunas šios draugijos veikė
jas ponas Karolis Misiūnas. Po
nui Z. Juknevičiui pranešus, kad 
dainuos šv. Cecilijos choras, su
grota pora gražių plokštelių.

Ž. Kukutis.

ARBATOS KILOGRAMAS 
$ 80.

Misiones arbata konkuruoja 
C< ilonų. Argentinos lietuviai ūki 
ninkai iš Misiones atsiuntė savo 
plantacijų arbatos pavyzdžius „A. 
Ij. Balso“ Leidyklai, kuri įteikia
ma vartotojams po $ 80 už kilo
gramų. Pabandžiusieji kartoja 
užsakymus, nes tai sveikiausia, 
skaniausia ir aromatiškiausia ar 
bala. Pavyzdžius įteikia ir užsa
kymus priima „A. L. Balsas“:

J. L. Suarez 5684 (Suc. 39), 
Buenos Aires, — paskelbtomis 
darbo valandomis. TE. 97-4444.

SIUNTINIAI LIETUVON IR 
ANAPUS 

PIGIAUSIA SIŲSTI PER 
„ANAPUS“

Tuojau rašyk, reikalauk kai
noraščiu iš: „ANAPUS“ Mail 
Order, 17070 Ludlow St., Grana
da Hills, Calif. — USA.

Siunčiame ir oro paštu 
Stockholmą — Rygą.

Ypatingai pigiai ir greitai 
siunčiame vaistus.

Dr. G. Valančius — ved.

Arčiau pažįstanti rusų skrai
dytus Lietuvon ir atgal Urugva
jui! „delegatus“ tvirtina, kad nei 
viena iš jų nevažiuos gyventi ru
sų okupuoton Lietuvon. „Delega
cijos" viršininkas St. Rasikas 
jau nusipirko Montevideo mieste 
namų, už kurį, argentiniškais pi
nigais skaitant, sumokėjo arti mi 
lijono.

Žmonės tat ir sako: Prie Leni
no bolševikais buvo darbininkai, 
o dabar toji partija taip išsigi
mė, kad darbininkų kraujo siur
bėlės skaitosi tos partijos vadais.

Kito „delegato“, Petro Ravuc- 
ko duktė, 
mayti savo 
atsisakė su 
bėti.

Ravueko 
valandėlė ir okupantų pakalikas 
„Darbas“ nesusigaudo: Skelbia 
ir rašo, kad brošiūras ir straips
nius prieš okupantus parašo lietu 
viai, o pasirašo vietiniai žurnalis 
tai. o vietinių parašytus pasirašo 
lietuviai. Mini Bersetehe ir Gum 
beragio pavardes, kadangi pasta 
rieji drįsta pasakyti tiesų apie 
okupantus.

Daug gandų sukėlė buv. gim
nazijos 
laiškas, 
kui ir 
raštin. 
k ošė r“, 
ispaniškoj 
Lietuvą išskyrė

mokytojo Prano Vikonio 
rašytas Albinui Žukaus- 

patekęs Miehailovo laik- 
Bet Vikonis rusams „ne 
kadangi savo parašyto.) 

Sovietų geografijoj 
K. Audis.

„DARBININKIŠKUMAS"
Lietuvių komunistų „delegaci

jos" vadas ir Urugvajaus lietu
vių komunistų Centro pirminin
kas Stasys Rasikas nusipirko 
Urugvajaus sostinėje, Montevi
deo, prie San Juan ir Tapes, pui
kius, už 80.000 urugvajiškų po
zų namus.

Namų įkūrimo bankete dalyva
vo daug žymių komunistų ir aukš 
tieji Sov. Rusijos pasiuntinybės 
pareigūnai, kurie neva Rasikui 
„paskolino“ tokių sumų pinigų.

Dabar ponas St. Rasikas, tapęs 
buržuju, stengiasi iškraustyti vi
sas jame gyvenusias darbininku 
šeimas, kad einant savivaldybės įs 
tatais, naujiems gyventojams bū 
tų galima pakelti nuomos kainų, 
nes senieji „permažai“ moka. Tai 
tau. ir komunistų, vadas. O dar 
yra darbininkų, kurie į juos tiki, 
kaip į darbo žmonių gynėjus.

Darbininkas.

J. Viršila ir J. Zavickaa, sav.
MOZAIKŲ FABRIKAS 

“LA NUEVA”
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bac&cay 741 ūriarte 8046

BGULOGNE — SUR MER

S. L. Arg. Veikimas
SEPTINTASIS SKYRIUS 

PUIKIAI PASIRODĖ
Ir centrinės organizacijos gali 

imti pavyzdį iš mažojo vildiškių 
septintojo SLA skyr. kuris, mi
nėdamas savo veiklos 3 metų su
kaktį, 8. 6. 57 davė koncertų Dr. 
V. Kudirkos salione ir pavaišino 
vermutu bei užkandžiais porų 
šimtų savo svečių.

Publikai susėdus prie puikiai 
paruoštų stalų (kas paruošė ir 
darbavosi, telpa atskiroje padėko 
jo), 7 skyriaus pirmininkas Jo
nas Misiūnas tarė žodį ir paprašė 
vadovauti programa gerh. Vladą 
Uibavičių, kuris savo pareigas 
puikiai atliko.

Muzikui AL ‘Stasiuliui pasiro
džius prie piano, scenon tapo pa
kviesta dainininkė Elena Runi- 
mienė, kuri padainavo solo „Vai 
pūtė .pūtė", „G, kai buvo pas mo 
čiūtę“ ir vieną arijų „a la Lili 
Polis“. Paskui solistė Ona Devei 
kienė, kuri puikiai išpildė „Sau
lelė raudona“, „Pas močiūtę au
gau" ir „Mamyte, pirk man žir
gelį", o abi solistės duetu padai
navo St. Šimkaus kūrinius „Ant 
ežerėlio rymojau" ir „Skamba, 
skamba kanklės“, o ant „bis“ pa
tiekė K. Vairo „Rudens melo
diją“

Raselė Kairelytė jautriai pa
deklamavo „Kregždutę“, o akor
deonistas Albertas Stalioraitis ir 
smuikininkas Albertas Stukas pa 
tiekė klasiškų ir lietuvių liaudies 
muzikos gabalėlių. Juos perstatė 
SLA. Sporto Klūbo pirmininkas 
Edvardas Totilas, gražiai pakai- 

bėjęs ispaniškai ir lietuviškai.
Trumpas kalbas pasakė SLA. 

Garbės Narys Pranas Stalioraitis 
ir ..ALB". red. K. Norkus. Nuo
taika buvo gera ir šis kultūrin
gus SLA .7 skyriaus parengimas 
davė Susivienijimui porų tūkstan 
ėių pezų gryno pelno. Pas Balys.

ÚIAGIMIAI LIETUVIUKAI 
SLA. SCENOJE

Nuo žodžių, prieita prie darbų, 
štai šį šeštadienį, 22. G. 57, Dr. 
V. Kudirkos vardo galione, A v. 
San Martin 3175, Lanús Geste 
vaidins jaunuoliai ir jaunuolės, 
kurių didžiuma pirmų kartų pa
sirodo lietuvių scenoje:

Lilija Grižaitė, Elena Urbana
vičiūtė, Zuzana Stukaitė, Lilija 
Marcinkevičiūtė (ji — ('bola ir 
seenorė), Edvardas Totilas, Os
valdas Žabarauskas, Albertas Sta 
lioraitis, Robertas Vozgirdas, jau 
misis Ignas Stukas, Pranas Aleš
kevičius ir Karolis Žvinakis. Su
fleruoja J. Raúl Stalioraitis. 
Smulkmenos skelbime.

Po vaidinimų šokiai iki 3 v.

Kalbanti ir nekalbanti apie 
Argentinoje gimusių lietuviukų 
dalyvavimą su mumis, mes patys 
dalyvaukime su jais šį šeštadienį, 
tai bus geriausias vieningo hen
il ra< birbia v imo pavyzdys.

Adakris Kairys.

dirbs, tas valgys asado pietus.
Be minėtu valdybų dalyvavo 

j.nmimo-kultOros atstovas Dr. Al 
fonsas Kailelis, moterų atstovė 
Ona Rastenienė ir sportininkų 
pirmininkas Edvardas Totilas.

Su įrankiais ir su talka visi 
geros valios vyrai ir moterys atei 
kitę į Susivienijimų birželio tris 
dešimtosios sekmadienio ryta!

Kvieslys.

PRANAS KUČINSKAS 
LAIMĖJO PREMIJĄ

Paskelbus Susivienijimo naujų 
narių prirašinėjimo vajų, veiklos 
nieji nariai ir narės tuoj prirašė 
visą eilį naujų narių.

Bet daugiausia prirašė Pranas 
Kučinskas, 15. 6. 57 pristatyda
mas net 8 naujus narius.

Garbė jam ir draugijai.
Varnalėša.

SLA 7 SKYRIUS DĖKOJA 
ARTISTĖMS IR TALKAI

Moraliu ir materialiu atžvilgiu 
puikiai pavykus SLA 7 skyriaus 
(Wilde) parengimui 8. 6. 57 SLA 
Dr. V. Kudirkos vardo saliono. 
šio skyriaus valdyba nuoširdžiai 
dėkoja:

Ponioms Elenai Runimienei ir 
Onai Deveikienei už solo dainas 
ir duetų bei jų palydovui muzi
kui Aleksandrui Stasiuliui: Rase 
lei Keirelytei už deklamacijas: 
akordeonistui Albertui Staliorai- 
čiui ir smuikininkui Albertui Siu 
kui už jų duetų; p. Vladui Ci- 
bavičiui už puikų programos ve
dimų; SLA. Garbės Nariui Pra
nui Stalioraičiui ir „ALB“. red 
K. Norkui už pasakytas kalbas: 
poniai Emilijai Trimonienei už 
paaukotų tortų šio skyriaus 3 me 
tų sukakties minėjimui ir laike 
minėjimo pasidarbavusiems: Po
nioms: Juzefai Pansarienei, Ur
šulei Babarskienei. P. Degutienei 
ir panelėms Mortai Vaištarytei. 
Gigai Pansarytei ir Nelidai Ba- 
barskytei už paruošimų užkan
džių ir stalų papuošimų, o mūsų 
veikėjams Broniui Maliauskui, Ig
nui Štukui, Steponui Degučiui, 
Silvestrui Pansarui. Alfonsui Sa 
mačovui, Angelui Kazlauskui. Jo 
nui Milanavičiui. Rudolfui Kaz
lauskui, Albertui Samovičiui. Sic 
ponui Misiūnui, Steponui Gran- 
kauskui ir kitiems maloniems tai 
kininkams nuoširdžuii dėkoja —

SLA. 7 Skyriaus Valdyba.
—Susivienijimas Lietuvių Ar

gentinoje nuo pat susitvėrimo. 
(štai greit bus pusė šimto metų), 
eina savo pirmtakūno Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje pėdo
mis. Abu Susivienijimai brangi
na Lietuvos laisvės kovotojų idea 
lūs ir tiems idealams pasišvenčia. 
Kitaip nebūtų prasmės egzistuo
ti. Visuomet už tautos laisvę, am
žinai su Kudirka. Smerkiame vi
sokią priespaudą ir tamsybę; dir 
berne. kaip Didysis Kudirka Tau 
tos Himne nurodė. Žvalgas.

„Armouro" frigorifike Berisse 
birželio 14, 1957, du darbininkai 
atėję darban nulo antinių Petro- 
nį mirusį. Jo galva buvo sužeis
ta. Lavonas rastas prie ventilia
toriaus. Policija tiria, ar jis pats 
netyčia galva palietė ventiliato
rių, ar jo mirtis yra žmogžudžių 
darbas.

Antanas Petronis buvo labai 
ramaus būdo žmogus. Atrodo, jis 
jokių priešų neturėjo. Su savo 
žmona ir sūnum studentu gyveno 
savo namuose, c. Guayaquil 3968, 
Berisso, GR. Visų laikų buvo na
rys lietuvių draugijos „Mindau
gas". Ponia Petronienė • - vie
na geriausių chorisčių. Laisvu 
mm fabriko darbo laiku Petro
nis fotografuodavo.. Bendrai lai 
buvo kultūringas ir rimtas lietu 
vis ir pavyzdingas šeimos tėvas. 
Mirė būdamas 57 metų amžiaus.

Dalyvaujant Berisso lietuviams 
ir darbo draugams, velionis tapo 
palaidotas La Platos kajiuo.se.

St. Liepa.

Velionis buvo malonaus būdo 
žmogus. Tik prieš kelis mėnesius 
išėjęs pensijon. Dideliame nuliu 
dime liko vėlionies žmona, gyve
nanti Castello 264 ir duktė Vale
rija Pečiūraitė Bukauskienė, su 
savo šeima gyvenanti savo na
muose, Río Cuarto 4955, Buenos 
Aires. J. T.

1957 iškilmingai 
carita kapuose.

Velionė buvo 
kio apskrities.

Argntinoje liko liūdintis sū
nus, dantų technikas ir laborato
rijos savininkas Jonas Zibolis. 
marti Bruną Paulauskaitė Zibo
lienė ir pora anūkų. Dr. P. R.

DIEVO ŽODŽIO PALIEPIMAI

Argentinon buvo atvykęs 1927. 
metais, Čia dirbo kaip geležinke
lietis. Buvo susipratęs lietuvis, 
pavyzdingas vyras ir šeimos tė
vas. Dėl to iškilmingose laidotu
vėse 8. (i. 57 Gal vez kapuose ma
tėsi daug vainikų, jų tarpe nuo 
„Aušros Žvaigždės" ir nuo „Ben 
druomenės". Religines apeigas at 
liko šv. Kazimiero parapijos kle 
lionas kun. J. Duoba.

Čia dideliame nuliūdime liko 
vėlionies žmona. Sofija Petkevi
čiūtė Žukienė. sūnus Antanas ir 
duktė Petronėlė, gyvenanti savo 
namuose, c. I de Mayo 1145, B. 
Talleres, Rosario. Taipgi liko dvi 
švogerkos. Elena ir -Juana Zampa 
bei uošvė M. Petkevičienė. Ilsė
kis amžinai ramaus būdo lietuvi 
svetigos Argentinos kapu ž°mė-

A.Š.

gyvenęs Antofagnsta 228, A velia 
neda.

Darulis Argentinon persikėlė iš 
Urugvajaus prieš kelioliką motų.

L. P. 
t PRANAS STANIULIS, rokiš
kėnas, 27 mėtus dirbęs metalo 
fabrike „Tnmet", pensininkas, 
mirė savo namuose Alsinoje bir
želio 13, 1957. 
na Ona ir dvi 
sios dukterys, 
t VALERIJA 
LIUDAKEVIČIENĖ, prieš kele 
ta metų mirusio Antano Sadzevi

BMtonuMa “DOS AMIGOS'* 
PASEO COLON 449 B«. Ai 
K. Protauk»* ir A. De*«Ha 

T. E. 33 - Avinidi - 3203 
Puikūs T^Ktai, barai, reser

vada! ieimynomi

cinus duktė, mirė 7. 6. 57. Ant 
rytojaus palaidotas Surandi ka
puose. Liko liūdintis vyras Sta
sys Liudakeviėius, dukterys Ste
fanija ir Liucija su savo vyrais ir 
vaikais, gyvenanti Mariano Aros 
ta 1806, Piñeyro. L. P.
t VINCAS GIRTUKAUSKAS, 
raseiniškis, 69 m. amžiaus, mirt* 
Buenos Aires ligoninėje Rawson 
gegužės 24, 1957. Vėlionies žmo
na Valerija Sarkauskaitė-Girtu- 
kauskienė ir dukra Eugenija su 
savo vyru Povilu Jelinsku gyve
na Avellanedoje, e. Uosta Rieu 
329.

t KAZYS ANDRIUŠKEVIČIUS, 
alytiškis, 70 m. amžiaus, mirė Po
liklinikoje Lanús 16. 5. 57.

„Teisininkų Žinios" patiekia 
plačius savo kolegų sąrašus, kur 
kuriuos likimas nubloškė Lietu
vą okupantams pasigrobus. „T. 
Ž." sausio-birželio laidoje, 1957, 
skaitome kad:

Kankinių mirtimi Sibire mirė 
Juozas Papečkys, Aleksas Karins 
kas, Mykolas Marma, Antanas 
Endziulaitis ir Antanas Jakobas.

Vokietijos nacių kacetuose nu
žudyti: Petras Kerpė ir Viktoras 
l ’imauskas.

Kauno žydų gete nacių nužudy 
ti: Izraelis Berenšteinas, Vikto
ras l’ridšteinas. Leiba Kametice- 
kis, Giršas K ¡.sediškis ir Simonas

Šiaulių Apygardos Teismo eta
tinis teismo kandidatas Vladas 
Banys žuvo vokiečių-rusų karo 
pradžioje Radviliškio apylinkėje.
SMMMMMMWWMUMÍSaSHSiSZS?
EVANGELIJOS TIESOS

Ieškokite Viešpaties Dievo, tai 
gyvi išliksite".

„Ieškokite visų pirma Dievo 
karalystės ir Jo tiesos, ir visa 
kita jums bus pridėta".

Ieškokite to, kas aukštai yra, 
kur sėdi Kristus Dievo Dešinė
je".

...Nusitikėkite Viešatimi s 
Dievu, ir būsite be baimės".

„Pavesk Viešpačiui Dievui sa
vo kelius, nusitikėk Juomi, ir Jis 
ištaisys gerai".

.Tikėk į Viešpatį Jėzų Kristų, 
ir būsi išganytas tu ir tavo na
mai".

„Prisiverskite ir tikėkite Evan 
gėlijai".

..Prisiverskite jūs užsispyrusie- 
ji vaikai — sako Viešpats Die-

„Taigi, grįžkite pas mane, jūs 
atpuolusieji vaikai, tai aš jus gy
dysiu nuo jūsų nepaklusnumo — 
sako Viešpats".

„Todėl prisiverskite nuo visų 
savo nusidėjimų .kad nereiktų 
jums perklupti dėl savo nusižen
gimo“.

„Meskite šalin mm savęs savo 
nusidėjimus, kuriais prasižengė
te, ir įsitaisykite savyje naujų 
Širdį Ir naujų dvasių".

selgimų iš po nulini akyvaizdos. 
liaukitės nuo to. kas pikta yra; 
mokinkitės gero daryti, apsiimki- 
te daryti teisybę, pagelbėkite pa
mintajam... . Taigi, tada ateiki
te su manimi bylinėti — sako 
Viešpats Dievas, ir būsime taiko
je. Jei manęs norite klausyti, 
tai šios žemės gerybės valgysite; 
bet jeigu neapsiimsite tai daly
ti ir nepaklusnūs esate, tai kar
do būsite suėsti, nes burna Vieš
paties Dievo taip sako“.

„Taigi, pagerinkite savo dar
bus ir savo pasielgimą, ir klau
sykite balso Viešpaties savo Die
vo. tai ir Viešpats Dievas neda
rys to pikto, ką jums yra kulbė- 
jęs". (Jeremijus. 26:13).

Evangélijoe įkeitimai vyksta 
kai iftkmadierd 16 vai PbmJc 
Ohimboraio 2070 : 2-m« aaHta 
(altura Cabildo 788) Avellanada.
VISI LABAI MALONIAI KVH-

kajiuo.se
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Lietuvių 
vakarais 
latviai ir

<lran Pabalį iečių 
ims Aires Lietuvių Klube.

ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO 22, 
21 vai. Estu Draugijos rengiamas 
JONINIŲ vakaras, šokiams grieš 
lietuviu orkestras „BALTICA".

ŠEŠTADIENĮ, LIEPOS 6 D.,

ir Centro lietuvių jaunimo su
siartinimo linksmas šokių vaka
ras su vaišėmis. Tai bus pirmas 
toks vakaras. Grieš jaunimo or
kestras. Bus daug netikėtumų. 
Įžangas prašom įsigyti iš anks
to pas rengimo komisijos narius: 
Vyrams $20; moterims $15.

• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso" Leidykloje: J. L. Suarez 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
lt! iki 2(1 vai. kasdien. Trečiadie
niais nuo !(> iki 22 vai.

DVYLIKA NAUJŲ ARTISTŲ 
ŠĮ ŠEŠTADIENĮ, 22. 6. 57 

PASIRODYS SLA SCENOJE! 
Visi čia gimę lietuviukai! 

Vaidins
E. Gutiérrez komediją 

„MI SOBRINA TIENE NOVIO

SPORTO KLCP.o VAKARAS 
l)r. V. Kudirkos vardo saliom1 

Av. San Martin 3175. Lanús O.

Po vaidinimų šokiai iki 
I )aly\ aukime visos ir 

Maloniai kviečia
SLA. Sp.

3 v. r.

Klubas.

LIETUVIŲ JAUNIMO BALIUS! 
šeštadieni, liepos 6, 1957, 21 vai.

Dratlgiškos vaišės. Dvi premijos!
ŠOKIAMS grieš J A INI.M O 

ORKESTRAS.

vyrams $ 20. moterims $ 15. 
Tai bus pirmas bendras (Irau 
Buenos Aires ir Centro jaunimo 
balius. Apsirūpinkite įžangomis 
iš anksto!

Jaunimo Vaišių Komisija.

—Laiškus iš Lietuvos, atėju
sius „A. L. Balso” adresu, prašo
mi atsiimti: Pianas ir Viktorija 
Gaidžiai. Valerija Baranauskie
nė, Marija Seiliūtė Stasiūnienė, 
Antanas Laivėmis. Bronius Mik-

Klimaitis. Juozas Federavirius.

ris. Aldona l.ipilonaitė, Simonas 
Eidietis. Laiškai iš kitų šalių: 
Al. Didžiuliui. Ant. Juodžiui. Ka
roliui Auguliui. Jurgiui Puško
riui. Stanislovui Petkauskui. Juo 
žili Stasiūnui. Pranui Mažrimui, 
Kaziui Jurevičiui. Marijai f'epai-

TECHNIKINĖ LIET. CENTRO 
KOMISIJA

Lietuvių Centro Statybos Ko- 
LIETUVIŲ CENTRAS ""sijos posėdis įvyko 8 G. 57 ir

n/vnT4 dalvvavo: K. Maukus, K. Burba,
UEAUJA L. ,|. Miėiūdas, A. Vyturys, J.

Gerb. Antanui Rinkevičiui už. ('ikštns, S, Mikelionis, E. Butke- 
prižiūrėjimą bufeto LC. vakarie
nės metu; Vytautui Rastauskui 
už darbo talką; poniai V. Sven- 
čionienei už. dovanotą lėlę ir J. 
Gradeckui už lietuviškais moty
vais dekoruotas vazas loterijai.

LC. Garbės Nariui Leonui Ry
šeliui, nariams Pranui Viteikiui 
ir Petrui Aglinskui, pakeitusiems 
švino vamzdžius.

Ir gerbiamiems aukotojams, iš 
sumos:

$ 2,(I(M) 
1.000 
1.000 
1.000 
1.000 
1.000 
1.000

kurių gautos sekančios 
Kazimieras šilinis

Luis -lidio Miėiūdas 
Juozas Na kiltis 
< hm Jatiulionienė 
Tomas Popelis 
Alfonsas Vilmantas
Po $500 aukavo: Aleksandras 

Mikėnas. Veronika švencionienė. 
Ignas Motiejūnas ir Pranas Ka- 
raveckas. $.500 bendrai: -1. Ali
šauskas, V. Kuraitis, V. Valatka 
ir D. Kryžiokas. Ed. Domynas 
$ 100. „Lietuvos Aidai" $80 ir 
Albertas Domynas $50. Viso šiuo 
sąrašu $ 10.730..

širdingai dėkoja.
Lietuvių Centro Valdyba.

rnitis, P. Aglinskas, K. Mnslionis, 
A. A. Mičiūdns, B. Dėdela, J. Ru
daitis, J. Kanapinskas, J. Gradee 
kas, A. Mikėnas, L. Ryšelis ir F; 
Vileikis. Pirmininkavo K. Mau
kus. sekretoriavo L. Ryšelis.

Apsvarsčius statybos darbą il
su juo surištus dalykus, padary
ta keletas stambesnių ir smulkes 
nių nutarimų. Nusitartu, kad 
apart jau esamų trijų lėšų sukė
limo komisijų, j kurias įeina: į 
I-ją — K. Maukus, AA. Miėiūdas, 
A. Vyturys; -I. Kanapinskas ir 
K. Mąslioms ir į II-ją — K. Bur
ba, J. Zavickas ir J. Švenčionis ir 
I II-ji L. .1. Miėiūdas, K. Devei- 
kis-Pipiras, J. čikštas, J. Gru- 
dzinskas ir D. Mankutė. šios trys 
komisijos sau į talką kvies numa
tytus asmenis, kurie gali būti 
naudingi tam darbui.

Pasekmėje to, kad kas kart 
daugiau atsiranda darbo, nutarta 
šią esančią statybos Komisiją pa 
likti kaipo Einansų Komisiją, ku 
ri rūpintųsi vien tik lėšų sukė
limu, visokiais legaliais būdais ir 
steigti Lietuvių Centro Statybos 
Technikinę Komisiją, ant

čir.

kurios

MI8ELIŲ ŠEIMA IŠVYKO 
CHICAGON

Argentinos laivu „Jachal“ : 
5. 57 iš Buenos Aires uosto 
plaukė apsigyvenimui j JA
(8K» W-. Lili Av., Chicago 14, 
III ) dantų'technikas Antanas Mi 
sėlis, diplomuota abstetrika Bro
nė Sutkaitytė Miselienė, Argen
tinoje gimnaziją baigusi jų duk
tė Dalia, 4 klasės gimnazijos 
moksleivė Danguolė ir sūnus \ry 
tautas, 3 klaaės mokuleivis.

Miseliai Argehtinon atvyko iš 
Vokietijos. Per 8 metus pasista
tė dvejis namus Berisse, kurių 
mėnesinė nuoma ijekia $3.000. 
Namų nepardavė, bet paliko bro 
liui, Adomui Miseliui juos globo
ti. Nepardavė nei baldų, Argen
tinon buvo atvykę tik su 10 do
lerių.

Miseliai Argentinos piliečiai. 
Vaikai išvyko su lietuviškais pa
sais. Visi 5 išvyko Lietuvos kvo
ta. Bronė ir Antanas išvyko pa
gal Southtown ligoninės jiems at
siųstą sutartį, dirbti toje ligoni
nėje Chicaguj. Antanas yra stu
dijavęs veterinariją Lietuvoje, 
dantų techniką baigė Vokietijo
je; deni isteriją žada baigti Chi- 
cagoje.

Išleistuves Miseliams surengė 
„Mindaugas" 18. 5. 57. Prie laivo 
2!. 5. 57 taipgi matėsi daug pa
lydovų. Kelionė jiems kainavo 
$!)(>.()(>().(K)m/n. Br. Z.

PER DAINĄ STIPRĖJA GALINDA 
VILTIS!

Argentinoje pagamintų ir užsieninių

LIETUVIŠKŲ PLOKŠTELIŲ 
g a 1 i m a g a u t i pirkti 

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO” 
A d m i n i s t racijoje 

Pasiklausyti ir pasirinkti geriausia 
Antradieniais nuo 18 iki 21» valandos 

José León Suari*/. 5684. (Suc. 39) 
Buenos Aires. Argentina

Trečiadieniais nuo 2( iki 22 valandos 
Boedo 737, Buenos Aires.

PADĖKA
Berisso LKSK. Draugija ..Min

daugas nuoširdžiai dėkoja savo

Kapitonas Adolfs Alfreds Blákis, 
Nepriklausomos Latvijos artilerijos vadas, uolus rezistentas, ko
vojęs prieš abejis okupantus, II pasaulinio karo metu tapęs 80^ 
invalidu parašė Latvijos pogrindžio kovų istoriją, paremtą statis
tikomis ir dokumentais. Tą veikalą „Medidas Otra Puse“ (Antroji 
-Medalio Pusė), 210 puslapių, jis per savo kovos laikų bendradar
bį. Latvių Sąjungos Argentinoje vicepirmininką p. Laimonį Gusts 
atidavė spaudai Argentinoje. Knygą atspaude „A. L. Balso“ spaus
tuvė „La Voz" 1956 metais. Knygos kaina $ 100 egz. Gaunama 

Latvių Sąjungoje Argentinoje, Boedo 737, Bs. Aires.

ŽURNALAS INFORMACIONES 
APIE LIETUVĄ

Argentinoje ispanų kalba JAV. 
m basad o s leidžiamas kult H

gultų visa darbų atlikimo našta. 
Technikinę Komisiją turėtų suda 
ryti vien tik nariai, kurie šiokiu 
ar kitokiu būdu prisidės prie fi
zinio darbo atlikimo. Toji Komi
sija bus atsakominga už atliktus

vanotą Draugijai, jo paties pa
dirbto. mimeografo. Geras pavyz 
dy.s ir kitiems nariams. D-s V-ba.

—Lietuvai Išlaisvinti Centro 
pirmininkas Z. Juknevičius ir A. 
L. Bendruomenės pirm. Ignas 
Pad va Iškiš, išsiuntinėjo spaudai 
ir vyriausybėms atsišaukimą, 
smerkiantį rusų vykinaihą geno
cidą Lietuvoje. Atsišaukimo teks 
tas buvo priimtas tragiškų birže
lio dienų minėjime, įvykusiame 
Avellanedos Lietuvių salėje 16. 
I>. 1957.

—Irena Stašaitytė, susituoku
si su Argentinoj gimusiu savo 
sužadėtiniu Gerardo Borgoni, 14. 
7. 57 išvyksta apsigyventi į JAV.

—Vacys ir Adelė Stalioraitytė 
Andriuškai, 14. 6. 57 savo namuo
se. Lanús, turėjo malonių svečių 
— lietuvių fabrikantų, perkančių 
iš Andriuškų fabriko kartonines 
dėžutes savo metalo gaminiams. 
Buvo pp. V. Urbiečiai, V. Buro
kai. inž. J. Ramanauskas su šei
ma ir kt. Pora automobilių sve
čių dalis, po vakarienės, atvyko 
j Lietuvių Klubo šokius, kur su
sitiko su imlustrialu Antanu Jo
nušu iš (’orrientės.

—Antanui Latvėnui „A. L. Bal
se” yra laiškas iš Joniškėlio. 
Karoliui Grigoniui iš Latvijos. 
Antanui Miknai iš Sibiro. Juozui 
Federavičiui iš Lenkijos. Karo
liui Augalui iš Australijos, Ade
lei Čiulkinytei-Černiauskienei iš 
Šveicarijos, Jurgiui Puškoriui iš 
Švedijos, Juozui Stasiūnui iš Ka
nados. Broniui Mažrimui iš l’rug 
vajaus. Alfonsui Jakuboniui iš J. 
A. V. Atsiimti trečiadienių va

SMILGIUS NORI GENI0L 
UŽ $ 50

Iš Buenos Aires grįžęs Lietu
von tramvajų konduktorius Smil 
gins pasiskubino grįžti, nustoda
mas pensijos teisės, kuri jam pri
klausė 1958 metais, po porą tūks- 
tač-ių pezų mėnesiui.

Smilgiai pardavė ir savo krau 
tuvę Argentinoje. Tiesa, išsivežė 
Lietuvon turto apie už $ 140.000, 
bet visa tai nešildo...

Tik patyręs okupuotos Lietu
vos gyvenimo sunkumus, Smil
gius negali nurimti, fatališką 
klaidą padaręs, t) kelio atgal nė-

Taigi mūsų tautietis Smilgius 
rašo savo draugams į Buenos Ai 
res. prašydamas atsiųsti vaistų 
nuo nuolatinio galvos skaudėji
mo: Nori ..Genio]“ už

Geras oras negelbsti.
J.

$ 50.

Piliorius.

A IS K E L B I M 
T.

Aljgštojo Komisaro Pabėgėlių 
Reikalams įstaiga Bad Godesger 
ge, Banhofstr. 19/111 ieško ra
dio specialistų radio siųstuvui Ala 
roke. A’ra reikalingas radio mon
teris siunčiamajai stočiai ir dyze
lio mechanikas generatoriui. Tin 
kami toms vietoms užimti kandi
datai gali kreiptis tiesioginiai ad 
ręsti: Radio Africa, 9 rué de Rus 
sie, Tangiers, Marocco, prislaty- 
da kartu savo gyvenimo apra
šymą. fotografiją, pažymint pa
geidaujamą atlyginimą ir kitas

RADIO EXCELSIOR LR5
Sekmadieniais 9.45 \.il.

Klausykite lietuvių ir kit| 
pavergtų tautų progr.i-ias:

Sentimiento y Voz del Muñí 
Taipgi klausykite R.- lio

PORTERA
Sekmadieniais 19 vai.

Radio klausytojai praš. aili

notoms radio .stotims už lietui 
meno programas ir paskait 
apie pavergtą Lietuvą.

—Antanas Matulis, K štili 
firmos pareigūnas. 27. 4. 57 su 
ręs šeimos židinį su pavyz<liii| 
lietuvaite panele Nelida Vidini 
te. Vestuvių vakarienė buvo i 
bu klube. Svotais buvo pp. 
D. šulniai. Povestuvinę ';elii 
jaunavedžiai! praleido KmtbA 
kalnuose, ilgiau paviešėjęs į 
Palšių pensione „Lituanii". 
Ha Rumipal.

—Antanas ir Konstancija P 
paraitė Bandiniai, turinti mai 
parduotuvę Canning l70t>; 
72-4020, Bs. Aires, 15. 6. 57 
ruošė didelį balių šeimininko 
dinių proga. Svečių tarpe di 
vavo lietuvių šeimynos: I*. 
Ñniokai. S. V. Žaltauskai. K. P 
lis su dukra Inés, S. M. K.iŽuki 
kai su dukra Lidia. A. Žiėkai 
kas. „ALB”. red. 'K. Nmkiis. 
Beržis, Cecilia, Rudolfas ii Ant 
nas Navickai, Pranas Piliulių 
Bunga, Kaz. Katinas ir kt 11

—Jonas Laucius, buvęs Anl 
no Barzdžiams dalininkas. 
$ 150.000.(10 įėjo kaipo PianoE 
takio metalinių vamzdeliu fab 
ko pusininkas. Techniška datl 
dalimi vadovauja Laucius, u R 
takys palaiko ryšius su pirkėj 
ir bankais, mat reikia piainan 
tyti naują „Studabakerį" Bei 
ne vien industrijai reikia >usin 
ti kas patalkintų gyventi.

—Domynai (HurlinghimielJ 
populeriausia lietuvių p. van 
Ten yra apie 10 dominų Ar# 
das, Fridrikas, Bernardas ilm 
fas. Povilas, Edvardas. Alhelí 
ir pora Augustini] Domimi.

—Bruno Paštuolis, 23 ÓÍI 
kūręs šeimos židinį su pande 
ga Dieglyte, įsikūrė sav.< |« 
niuose namuose, barrio Smi Jm 
Tomperley.

—Kazimieras Urbonas. ,1# 
metų dirbantis Santa Eė pM 
rijos |)ieninėse ir dvarm se. 
vo atvykęs sostinėn pensijos Į 
vimo reikalais. Ta proga a|'il 
kė savo kaimynus A. Kindurį. 
Leleivą i rkitus draugus.

—Jonas Galickas, žino uis i 
dustrinlas iš Buenos Aires Seį 
kvėpavimo organų susikmiipí 
vimu.

li.
PLB. Vokietijos Kr. Valdybos 

raštinei AVeinheime yra reikalin
ga lietuvaitė mašininkė, žinanti 
vokiečių kalbą. Suinteresuoti pra 
šomi kreiptis į Krašto Valdybą. 

17a Weinheim/Bergstr., PosB'aeh 
233. Alemania.

—Mykolo Morkūno kaiminys- 
tėje. Vilią Sastre-Temperley. par 
duodami 2 sklypai sykiu arba po 
vieną 43.30x8.66M-’. Viskas iš
mokėta. Duodu lengvatas. Tei
rautis pas Sra. Adela. Mansilla 
3464; TE. 83-2169.

—Karolio Augulio pajm.ško po 
nia Zarembienė iš Australijos. 
Laiškas „ALB“. Redakcijoje.

—Povilo Mirono, „Simir“ fir
mos pusininko, sveikata gerėja.

MODERNIŠKA RŪBŲ

■1 La Vos’*, J. L. Bu&res 6504, S*. Jta

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barracas), Bs. As. TE. 21-0265

Kuomet šis „A. L. Balso” nu
meris pasieks gerbiamuosius skai 
tytojus. jau bus baigtas pirmo-

FETKA8 VAICBKONIS, Ut 
Warnes 378 Villa Crwt

LIETUVIŲ CENTRO STATYBA 
EINA VISU SPARTUMU

Kitą savaitę, po scenos pnsta- 
mo. vyks pryšakinio įėjimo stn-K Zelepugaitė. 

—Filatelisto Kalinausko pa*-

1957 m. laidoje, spalvuotame mis 
hipyje, po antrašte ..El mas 'įrau
dę del mundo”, talpina roki 
st raipsnelį:

callo Pola 28Q — TE. 64-41&4 
(Aukitoi&: Biv&davta 10,03) j

Suorganizuoti tą komisija pa
vesta L. Ryšeliui, sulyg kurio pro 
jekto buvo pagaminti statybos 
planai.

Lietuvių Centro Valdyba.

LIETUVIŲ KRAUTUVi 
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietas, mok]

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. HAN0HEZ AIZOOBBE 
Nuo 10-12 ir nuo 1549 vai.

Paraguay 1365. TE. 41-4207

..Yra didelis dalykas būti lie
tuviu". pasakė savo draugui tos. 
konuuiistii okupuotos, šalies pilie 
tis „Mūsų šalis yra didžiausia

Darbas verda. Visus narius ir 
šiaip visuomenę prašome prisi-

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdoma 
Kvotimai

M. BALTAITYTĖ — FREY
Lietuvė Akušėrė

Priima ligones Ir duoda patarimus 
gimdyrėms visą dieną.

Chaco 2158 — Valentín Alsina

< įrangas.
„Argi nežinai.’ Mūsų vakarui 

sienos yra Baltijoj, mūsų sostinė 
yra Maskva ir didžiuma mūsų 
gyventojų gyvena Sibire".

JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

Utslenlnta ir viotln*» medilagos; 
Modornllkaa rtbą pasiuvimas 

Kainos prieinamos — uitlkrlna 
klljentą patenkinimą 

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72 • Parque - 5455

RADIO TECHNIKAS 
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotai JAV) 
Dirba Ir parduoda: Kadlo aparatu» 
combinado» ir ampliador»». Talio 
visokią firmą ir rtUą aparata», 
garantuodamas ui tavo darbą. Pa
laukus ir susitarus, sutaiso namuoso 
Vyksta ir t gretimus prlamiesfiiuB.

Mečislovas Plungė, Jonas Vai- 
niauskas. Kazimierui Lazauskui. 
Jonas Petrauskas. Stasė šimely- 
tė. Jonas Anelauskas. Aleksand
ras Ignas Klusas. Augustas Pe
čiulis. AI fmisas Ja kliboms, filate
listui Kalinauskui (mm A. Ruzgo 
iš JAV.). Atsiimti trečiadienių 
vakarais. Bordo 737 : TE. 97-4444.

—Jonas Vedegys, buvęs girniui 
zijos direktorius Lietuvoje, pa
sitraukė iš Arg. Liet Bendruome
nės centro valdybos narių sąsta
to. Jo vieton įėjo Pijus Sakalaus 
kas.

—Agr. St. Mikelionis savo dirb 
tuvėje padirbo spintą ir padova
nojo ją Bendruomenės dokumen
tams saugoti.

—Vytautas Kaibutas, „Basket- 
Ball" žaidėjas, iš LSK. „Kovo” 
perėjo SLA. Sporto Klūban šio 
sporto instruktorium. Į Susivie
nijimo sportininkų eiles įeina ir 
daugiau gerų žaidėjų,

—Antanas Gervilis išėjo pensi
jon. Kaipo „jubilado", nenori sė 
dėti be darbo, taigi talkina mais
to krautuvei .Pietinis ir Ituzain-

Laiškas ..ALB", Redakcijoje
—Vaistai oro paštu Lietuvon 

ir Sibiran iš Argentinos, su sovie
tinio muito apmokėjimu .pasiun
čiama skubiai ir pigiai .A. L. 
Balso" Redakcijos tarpininkavi
mu. Teirautis laiškais arba as
meniškai trečiadienių vakarais, 
Beodo 737. Bs. Aires; TE. 97-

Lietuvių Centro Valdyba.
—Juozas Miliauckas, šakietis. 

Danijos prekybos laivyno maši
nistas. jau 42 metai plaukioja 
skersai-išilgai vandenynus. Iš Bs. 
Aires šią savaitę išplaukė į Ne- 
coehea.

4444.
• PARDUODU NAMĄ labai pi
giai. tiesioginiai pirkėjui be jo
kių tarpininkų. Vienas būtas lais 
vas. kitas išnuomotas: Sra. Vek- 
rem, La Rioja 1868, Avellaneda.

(72-4)

—Povilas ir Julė Savickai, gy
venanti Bs. Aires mieste, savait
galio poilsiui turi ..chalet“ prie 
stoties Renalagh, Klm. 29. Gegu
žės mėnesis jiems buvo ne links
mas. kadangi nuvykę savo „es- 
laneijon" rado išplėštas duris ir 
iškraustytus namus. P. L.

PENSIONAS „LITUANIA" 
J n o g a • P a 1 i i t, i#r.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi 11 anks
to užaisakyti kambariui .XÍ- 
tuania", prie pat cžaro Cala- 
muchita, turi geriausius pa
togumus savo skaitlingiems 

. vasaroto jam».

VILIUS RASIÜNAS
Optikas Technikas 

AKINIAI. FOTO — APABATAI
Savo Laboratorijoje priima: 

JMtadleoials nuo 1S —17 
Sekmadieniais nuo 11 —13

Gral. M. ACHA 876, Morón. 
(Frente Club Pomona)

Oaallla Oorroo 42, Morta FNDF8

ABONAS RE8NTKA8 
Laikrodininkas ir auksorius ■ 

Psrdnoda Ir pertaiso lalkrodUoa ir 
brangenybes. Perdirba Uodus ir 

parka aukas 
Corrientes 6840 - Buenos Aires I

FIAMBRERIA “A N IT A"
Independencia 1800, 

TE. 26 - 2540. Be. Airee, 
O. BLIUJer*—PBI0H0DK0, MVZ 
Didelis malate ir gtrlmą paalrtnld- 
mas. Dldeanlua nlaakymna d&sta- 

tem | namu.

Lietuvis gydytojas—ohirnrp 
Diplomuotas j&ertyno Ir OonM> 
unlvualtetuoso, buvęs Rosario I 
goninta klinikos - radijas. DU 
Hospital de Clínicas, Sala 4 0* 
tejas, kalbantis lieturlikal, prt® 
Širdie*, aorta ir kt. lio Dgost 

save koasultoríjojs. 
nuo 18 iki 18 val

Callao — TE. 85-866»




